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RUSIJA NUMUŠĖ ARMĖNIJOJE JAV LĖKTUVĄ
SOVIETAI PERTVARKĖ POLITBIURĄ -
AUKŠČIAUSIĄ PARTIJOS VADOVYBĘ

Frol Kozlov pakopė laiptu aukštyn į įpėdinius

MASKVA. — šiomis dienomis Kremliuje posėdžiavo komu
nistų partijos centro komitetas, o šį ketvirtadienį buvo sušauktas 
seimas, aukščiausioji taryba, išklausyti ir pritarti, kas buvo 
nuspręsta partijos centro komitete.

JV PRIPAŽINO, KAD LAKŪNAS NEGRĮŽO 
Į SAVO BAZĘ TURKIJOJE GEGUŽĖS 1DN. 
/alstybės departamentas paprašė Maskvą informacijų 
Chruščev pagrasino Jungtinėm Valstybėm raketomis

MASKVA. — Aučščiausios tarybos (seimo) susirinkime Ni
kita Chruščev išdidžiai pareiškė, kad jie gegužės pirmą dieną 
numušė Amerikos lėktuvą. Lėktuvo ženklai buvę uždažyti, bet

Aukščiausioj partijos vadovy
bėj, o taip pat ir vyriausybėj, 
padaryta eilė pakeitimų, pirmą 
kartą nuo 1957 metų, kada bu
vo išvaikyti iš prezidiumo (polit- 
biuro) Chruščevo priešai ir iš
varyti antraeilėms pareigoms 
anapus Uralo tokios bolševikų 
garsenybės, kaip Malenkovas, 
Molotovas, Kaganovičius, še- 
pilovas ir kiek vėliau — Bulga
ninas.
Frol Kozlov — “kronprincas”

Buvęs pirmasis premjero pa
vaduotojas (greta Miko j ano) 
Frol Kozlov paskirtas partijos 
centro komiteto sekretorium, 
kas bolševikinėj sistemoj reiš
kia svarbesnę vietą, negu vice
premjero. Chruščevas yra par
tijos pirmuoju sekretorium 
(anksčiau vadintu generaliniu) 
ir kartu ministerių tarybos pir
mininku (premjeru).

Jei Kozlovas neužlips ant “ba
nano žievės”, jis bus aiškus 
kandidatus į pirmuosius sekre
torius. O1 atsisėdus į šią kėdę, 
nebesunku pasidaryti ir vyriau
sybės galva, diktatorium, kaip 
pasidarė Chruščevas, nustumda
mas Bulganina nuo premjero kė
dės.
Kosygin — vicepremjeras

Kozlovo vietą, pirmojo vice
premjero, užėmė planavimo ko
misijos pirmininkas Aleksei 
Kosygin. Antraisiais viceprem
jerais paskirti Nikolai Ignatov 
ir Vladimir Michailov. Pastara
sis buvo kultūros ministeris, už
leidęs šią vietą politbiuro na
rei Ękaterinai Furcevai.
Kiričenko, Belajev nukentėjo

Pakeitimai politbiure ir vy
riausybėj nelaikomi valymu ar 
atskaitymu su priešais, kaip 
1957 metais atsiskaityta su “an- 
tipartine” grupe. Bet du polit
biuro nariai buvo pašalinti, ir, 
žinoma, nukentėjo.

Vienas iš jų, Aleksei Kiri
čenko, ilgus metus naudojosi Ni
kitos malone. Bet sausio mė
nesį jį išsiuntė į provinciją, va
dovauti komunistų partijai Ros
tovo apygardoj. Trečiadienį jis 
buvo pašalintas iš politbiuro na
rių.

Kadaise geru Nikitos draugu 
skaitėsi ir Nikolai Belajev, taip
gi politbiuro narys. Jį išsiuntė 
į Kazachstaną partijos sekre
torium. Neužderėjus javų der
liui, didelę dalį derliaus dar su- 
pūdžius, o taip pat kilus kruvi
nam jaunųjų komunistų sukili
mui Karagandos rajone (Temir- 
Tau), Nikita pasirinko Belaje- 
vą savo kalčių atpirkimo ožiu. 
Pirma atšaukė iš partijos se
kretorių Kazachstane, o dabar 
nušalino iš politbiuro narių.

Į prezidiumo narius pakelti 
Nikolai Podgorny ir Dimitri Po
liansky. Pastarasis yra centri
nės respublikos, Rusijos, fede
ralinės respulikos, ministeris 
pirmininkas, vadovavęs respu
blikonių premjerų delegacijai į 
Ameriką, pakvietus juos Ame
rikos gubernatoriams, kaip sa- 
vo “kolegas”.

IS VISO PASAULIO «
Ispanų repatriantai — 
“komunistai”

MADRIDAS, Ispanija. — 
Franco, valdžia nutarė ištremti 
į užsienį 12 ispanų, grąžintų iš 
Sovietų Sąjungos. Valdžia ne
sako, ar tai buvę respublikonų 
kovotojai pilietiniame kare, ar 
karo belaisviai iš Mėlynosios di
vizijos, kariavusios II pasauli
nio karo metu Rytų fronte. Ji 
tik tvirtina, kad repatriantai pa
sirodė esą tarptautinio komuniz
mo propaguotojai, kai kurie — 
ir SSSR piliečiai.
300 įsibrovėlių Paragvajuj

ASUNCION, Paragvajus. — 
Pereitą savaitę diktatoriaus Al
fredo Stroessner armija ir avia
cija atmušė 200 ginkluotų įsi
brovėlių (pabėgusių paragva- 
jiečių) iš Argentinos, šį tre
čiadienį 300 ginkluotų vyrų įsi
veržė iš kitos pusės, iš Brazili
jos.
Dovydas nesusitiks su “Galiotu”

JERUZALĖ. — Po ilgo lauki
mo Izraelis gavo iš Maskvos aiš
kų atsakymą, kad Chruščevas 
nenori susitikti su premjeru 
David Ben-Gurion. Viceminis- 
teris Malik atsakė, kad iš Izrae
lio valdžios žmonių viešų pa
reiškimų matyti, jog premjero 
David Ben-Gurion kelionė į So
vietų Sąjungą dar nepasitarnau
tų taikai.
Vokietijos bazės Prancūzijoj

BONA. — Vokietijos vyriau
sybė susitarė su Prancūzija 
įrengti pastarosios , teritorijoje 
vokiečių kariuomenės bazes ka
rinėms medžiagoms, kareivių 
apmokymui ir ginklų bandymui. 
Esant Vokietijoj gana ankšta, 
ji pradėjo dėl bazių derėtis su 
Ispanija, nepriklausančia Nato 
sąjungai. Be Prancūzijos, dar 
yra ir daugiau Nato narių, ku
rie nori pagelbėti Vokietijai 
šiuo reikalu (Olandija, Turki
ja).

Sierra Leone bus 
nepriklausoma

Laisvos valstybės dygsta 
Afrikoje kaip grybai

LONDONAS. — Anglijos ko
lonijų ministeris McLeod pra
nešė, kad 1961 m. balandžio 27 
dieną Sierra Leone kolonijėlė 
Vakarų Afrikoj bus paskelbta 
nepriklausoma.

Sierra Leone buvo apgyven
dinta negrų vergais po vergi
jos panaikinimo Amerikoje, 
šiandien joje gyvena kiek dau
giau kaip milijonas žmonių. 
Afrikoj dygsta nepriklausomos 
valstybės, didelės ir mažos, kaip 
grybai po lietaus. Jos, kaip tau
ta paprastai nei rase, nei kul
tūra, nei praeitim nesiskiria 
nuo kitos. Jei ji buvo anglų val
doma kaip atskiras administra
cinis vienetas, šiandien užtenka 
tų kraštų žmonėms pasiskelbti 
“tauta” ir pareikalauti “tauti
nės” nepriklausomybės.

i -.iL'.-D l'Ki.SS AAfJUiSŲ JHhou.
Prezidentas Eisenhoweris atskridęs Į Fort Benning, Ga., apžiūri naujausius armijos ginklus. Čia 

matoma 105 mm gaubica (howitzer), kurios 21 šūviu prezidentas buvo pasveikintas.

BALTIEJI GERUOJU NEPASIDUOS, SAKO
P. AFRIKOS UŽS. REIKALŲ MINISTERIS
Negrai įvesty nepakenčiamą diktatūrą, aiškino Louw

LONDONAS. — Pietų Afrikos Unijos užsienio reikalų mi
nisteris Eric Louw, atstovaująs sužeistam atentate, premjerui Dr. 
Hendrik Verwoerd Britų tautų bendruomenės konferencijoj, su
kvietė spaudos korespondentus (tik baltuosius) ir pasakė, kad 
baltieji Pietų Afrikoj nemano geruoju pasiduoti negrams, kaip 
tai matoma šiandien kitose vietose Afrikoj.

Vėliausios žinioT"Negrai, gavę į savo rankas 
valdžią, įvestų savo diktatūrą, 
kurioj baltieji iš viso nebegalė
tų gyventi, įtikinėjo Eric Louw. 
“Kaip baltieji, mes nenorime 
pradingti negrų masėj ir netek
ti savo veido. Mes nenorime iš
sižadėti viso to, kąt mūsų tėvai 
ir protėviai sukūrė per 300 me
tų sunkioj kovoj”, kalbėjo Louw 
spaudos konferencijoj Pietų Af
rikos Unijos atstovybėj, sau
gomoj nuo demonstruojančios 
minios stiprios policijos apsau
gos.
Aparteidas tai—‘koegzistencija4

Baltųjų valdžios segregacinę 
politiką (aparteidą) jis apibū
dino, kaip būdą taikingam sugy
venimui tarp dviejų skirtingų 
grupių — baltųjų ir juodųjų. 
Aparteido politika neturinti nie
ko bendro su vokiečių nacional
socialistų rasistinėmis teorijo
mis apie baltųjų rasės pranašu
mą prieš kitas rases. Apartei
das esąs pagrįstas visiems žmo
nėms įgimtu jausmu — noru 
išsilaikyti.
Nesibijo prekių boikoto

Korespondentai klausė, kodėl 
Pietų Afrika nepaiso civilizuo
to pasaulio smerkimo. Louw at
sakė, kad civilizuotasis pasau
lis, kuris Pietų Afriką smerkia, 
nėrė jo matęs ir remiasi tik spau 
dos tendencingais pranešimais.

Ar Pietų Afrika nebijo Ang
lijoj ir kitur organizuojamo pre
kybos boikoto? Ne, atsakė 
Louw. Boikotas tai lazda dviem 
galais. Anglai parduoda Pietų 
Afrikoj daugiau, negu iš jos 
perka. Pietų Afrika gali atsa
kyti irgi boikotu.
Vaidai konferencijoj

Eric Louw atsisakė pasako
ti, ką jam pasakė apie jų apar
teidą Indijos premjeras Nehru 
ir kiti šios rasistinės politikos 
priešininkai. Dalykas, kad ir 
neoficialiai gvildenamas, kelia 
didelius ginčus. Apie tai pra
nešė Mala jos premjeras, demon
stratyviai išėjęs iš konferenci
jos, pareikšdamas, kad jis ne
benori su Louw sėdėti prie vie
no stalo.

♦ Per Maskvos radiją Sovie
tų valdžia piktai reagavo į JAV 
atstovų rūmų priimtą rezoliuci
ją apie pavergtųjų tautų išlais
vinimą. Pavergėjų akimis žiū
rint, tai buvusi šaltojo karo ša
lininkų provokacija išardyti vir
šūnių konferenciją.

♦ Turkijos ministeris pirmi
ninkas Menderes įsibrovė į mai
štaujančią demonstrantų minią 
Ankaroj ir klausė, kodėl nie
kas į jį nešauna. Demonstran
tai tačiau gerokai apstumdė 
diktatorių, prieš kurį jie maiš
tauja.

♦ Sovietų užs. reikalų vice- 
ministeris Malik, būdamas Etio
pijos ambasados baliuj, aiškino, 
kad Amerikos lėktuvas buvo 
numuštas Sovietų naikintuvų 
60,000 pėdų aukšty, kai lėktu
vas skrido iš Armėnijos erdvės 
atgal į Turkiją.

♦ Kambodija pranešė, kad į 
jos teritoriją buvo įsiveržusi 
Pietų Vietnamo kariuomenė, bet 
ji buvusi išstumta. Abi šios 
Azijos valstybės gauna Ameri
kos karinės ir ekonominės pa
ramos.

Dominika tremia JV 
diplomatą C. Davis

Trujillo riejasi su bažnyčia
CIUDAD TRUJILLO, Domi

nika. — JAV ambasados vie
šųjų reikalų skyriaus vedėjas 
Carl Davis gavo Trujillo val
džios įsakymą išsikraustyti iš 
jo šalies. Apie tai valstybės de
partamentą painformavo Do
minikos užsienio reikalų mini
sterija.

Davis pasidaręs nepageidau
tinu asmeniu už .klaidingas in
formacijas, suteiktas anglų žur
nalistui, apie Trujillo valdžią.
Blogėja santykiai su bažnyčia

Dominikos spaudoj, valdžios 
cenzūruojamoj ir prižiūrimoje, 
gausėja rašinių, nukreiptų prieš 
katalikų kunigus ir kai kuriuos

Teismas apkaltino 2 
lakūnus, esančius 
Kubos nelaisvėje

Skrido kaip Castro 
provokatoriai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Federalinis prisiekusiųjų teis
mas Miami, Fla., apkaltino du 
Amerikos civilius lakūnus už 
neleistiną skridimą į Kubą, juos 
nusamdžius Castro vyriausybei.

Apkaltintieji lakūnai yra Wil
liam Shergalis ir Howard Rund- 
quist. Kadangi Kuba jų neiš
duoda, jie bps teisiami už akių. 
Kartu apkaltintas ir kubietis 
Hector Garcia, Castro valdžios 
agentas, kuris amerikiečius la
kūnus nusamdė. Garcia turėjo 
užsiregistruoti esąs užsienio vy
riausybės agentu. Neužsiregis
travus agentas laikomas šnipu.
Provokacijos tarnyboj

Paprastai Amerikos civilius 
lakūnus samdydavo Castro prie
šininkai ir siųsdavo juos į Ku
bą sabotažiniams veiksmams. 
JAV vyriausybei sustiprinus pri
vačių lėktuvų priežiūrą, šioji sa
botažinė veikla, dariusi nemalo
numų Amerikai, kaip ir sus
tojo.

Bet Shergalis ir Rundquist 
buvo nusamdyti Castro valdžios 
agentų. Kovo 21 d. jų lėktuvas 
buvo Kuboj pašautas, o lakū
nai paimti į nelaisvę. Pasipylė 
naujų priekaištų Amerikai. Jų 
lakūnai turėję išgabenti iš Ku
bos karo nusikaltėlį su jo šei
ma. Pravedus tyrinėjimus, pa
aiškėjo, kad Castro agentai nu
samdė tuos du lakūnus provoka
ciniams skridimams, norėdami 
parūpinti daugiau medžiagos 
propagandiniams puolimams 
prieš Ameriką.

Lakūnai apkaltinti ne vien už 
nelegalų skridimą į Kubą, bet 
ir už agentavimą Castro vyriau
sybei. Už pirmąjį nusikaltimą 
gali būti nubausti 5 metus ka
lėjimo ir $10,000 baudos. Už 
antrą nusikaltimą juos ir ku
bietį Garcia gali nubausti 3 
metus kalėjimo ir $30,000 pi
nigais.

vyskupus. Dvasiškiai kaltina
mi net bendradarbiavimu su ko
munistais. Vienas laikraštis pa
rašė, kad seimo nutarimas lega
lizuoti komunistų partiją su
teiks džiaugsmo katalikų dva
siškiams, kaip jų sąjunginin
kams kovoj prieš “tėvišką” ge
neralisimo Rafael Trujillo Mo
lina vyriausybę.

jų tyrinėtojai nustatę, kad tai

JV nesikiša į turky 
studentų sukilimus

Amb. Warren nesitaręs tuo 
reikalu su Adnan Menderes

ISTANBULAS, Turkija. — 
JAV i ambasada nuneigė, kad 
ambasadorius Fletcher Warren 
lankėsi pas premjerą Adnan 
Menderes dėl nesiliaujančių 
maištų, demonstracijų prieš 
Menderes diktatūrą.
• Studentai ir opozicinės parti- 
jost laukia, kad Amerika paveik
tų Menderes, kaip kad paveikė 
Kdrėjos prezidentą Rhee, pasi
duoti tautos reikalavimui. Bet 
tai būtų maišymasis į kitos ša
lies, kad ir sąjungininko, vi
daus reikalus.

Amb. Warren netikėtai išvy
ko iš Nato tarybos posėdžių Is
tanbul atgal į Ankarą, Turki
jos sostinę, ir tai davė spaudai 
pagrindo tvirtinti, kad jis iš
skrido pas Menderes kalbėtis 
apie karo stovio ir riaušių paša
linimą.

Ambasada aiškina, kad War
ren neturėjo specialių uždavinių 
Nato tarybos posėdžiuose. Jis 
tik atvyko iš Ankaros dalyvau
ti konferencijos atidaryme ir 
pasikalbėti su valstybės sekre
torium Herteriu.

Žmonės suvalgo ir 
kengūros mėsą

Reikia tik sumaišyti su 
kiauliena, ir gerai pipirų

HARRISBURGAS, Pa. — 
Valstybės vyriausioji prokurorė 
Anne Alpern ir valstybės že
mės ūkio sekretorius William 
Henning patraukė į teismą ke
turias mėsos kompanijas už 
kengūros mėsos maišymą į deš
reles ir hamburgerius.

Kengūriena importuojama iš 
Australijos žebenkščiams ir ki
tiems 'kailinių farmų keturko
jams maitinti. Kengūros mėsa 
yra šlykšti ir turi daug bakte
rijų.

Firmos, kurios kaltinamos, 
veikia ne vien Pittsburge, bet ir 
kitose valstybėse, pavyzdžiui, 
Illinoj uj. Jų kontoros yra Chi- 
cagoj, 3327 S. LaSalle st.

Kompanijos vien Pittsburge 
pardavė 30,000 svarų kengūrie- 
nos žmonių maistui. George 
Larrick, federalinės maisto ir 
vaistų agentūros direktorius, 
pažadėjo dalyką irgi ištirti. 
Illinojuj jau tirta anksčiau, bet 
nieko neradę.

Pennsylvanijos valstybės įs
taigos tačiau skandalą susekė. 
Birželio 6 dieną bus sprendžia
ma byla prieš šias kengūriškas 
maisto kompanijas: Pork Pro
cessing Co., Gurrentz Co. of Il
linois, Local & Western Shippers 
ir Illinois Beef & Provision Co. 

buvęs Amerikos karo lėktuvas.
Netrukus atsiliepė ir valsty

bės departamentas, paskelbda
mas kartu su civiline erdvių ir 
aeronautikos agentūra, kad iš 
tikrųjų Amerikos orinių tyrinė
jimų neginkluotas ir nekariš
kas lėktuvas su civiliniu lakūnu 
negrįžo gegužės 1 dieną į savo 
bazę Turkijoj.

Jis pakilo kartu su kitu lėktu
vu, taipgi šios mokslinės agen
tūros. Antrasis lakūnas grįžo 
į bazę, o draugas jam pranešė 
per radiją, kiek anksčiau, jog 
jam sunku kvėpuoti, sugedus 
deguonies aparatui.

JAV vyriausybė mano, kad 
lakūnas dėl deguonies stokos 
neteko sąmonės. Automatinis 
pilotas galėjo lėktuvą nuvairuo
ti nuo Turkijos teritorijos į Ar
mėniją, Sovietų pusę, kur jis 
tuoj krito kaip Sovietų užpuoli
mo auka.

Washingtonas paprašė Mask
vą suteikti daugiau informaci
jų. Pirmiausia norisi patirti, ar 
lakūnas išliko gyvas, kuo ta
čiau abejojama, Chruščevas apie 
tai nieko nepasakė.
Nikita karingame ūpe

Seimo nariai entuziastiškai 
plojo, kai Nikita pranešė tokią 
“pergalingą” žinią, neginkluoto 
lėktuvo numušimą. Jis pagrasi
no paleisti prieš Ameriką rake
tas, jei Amerikos bombo.nešiai 
pasirodytų virš Sovietų miestų.

Prieš tai, balandžio 9 dieną, 
buvo įskridęs kitas Amerikos 
lėktuvas šnipinėti, bet paspru
ko nuo Sovietų naikintuvų, pa
sakojo Chruščevas.

“Kas pasiuntė tą lėktuvą” no
rėjo Nikita žinoti. “Ar ji pa
siuntė Amerikos kariniai virši
ninkai? Ar Pentagonas tai pa
darė be prezidento žinios?”

Jis pasakė, kad jo vyriausybė 
pasiųs Washingtonui griežtą 

! protestą ir dar įteiks skundą 
Jungtinių Tautų Saugumo tary
bai.
Nixonas būtų kaip ožys darže

Kalbėdamas apie viršūnių 
konferencijos perspektyvas, dik
tatorius reiškė abejonę dėl ga
limybių susitarti. Iš Amerikos 
valdančiųjų sluoksnių girdėtis 
karingos kalbos, nenoras pasira
šyti taikos sutartį su abiem Vo- 
kietijom (tai yra ir su satelitu 
— Rytine Vokietija). Jei Ch*ru- 
ščevas iš tikrųjų to reikalaus 
Paryžiaus konferencijoj, ji bus 
pasmerkta nepasisekimui iš pir
mos dienos.

Jam tekę skaityti, kad prez. 
Eisenhoweris norįs po kelių die
nų konferenciją apleisti ir savo 
vietoj palikti viceprezidentą Ni- 
xoną, kalbėjo Sovietų valdžios 
galva. Nixonas konferencijai 
tiktų kaip ožys kopūstams sau
goti, priminė Nikita rusišką pa
tarlę, sukeldamas didelį deputa
tų juoką.

♦ Riaušėse Belgų Kongo mie
ste Stanleyville sužeisti 22 po
licininkai ir apie 100 vietinių 
gyventojų.
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Atominio karo žaidimai
Nors sirenos nutilo, bet ato

minio karo pratimai tebevyko 
Chicagoje ir visame krašte tre
čiadieni ir ketvirtadienį. Vėles
niais apskaičiavimais, nuo prie 
Waukegano numestos 20 me
gatona vandenilinės bombos 
“žuvo'’ 187,(fio žmonių, iš jų 
97,800 tokių, kurie buvo “eva
kuoti” iš Chicagos. Waukegano 
miestas “visas sunaikintas”. 
Chicagos mieste dar kitų dienų 
radiacija “buvo” tokia didelė, 
jog kiekvienas čia dar gavo po 
“mirtinų dozę”. Springfieldas 
nuo los bombos “išliko svei
kas”, bet jį smarkiai apžalojo 
St. Loiffs srityje ‘ numesta” ki
ta tokia bomba.

! Teskomi asmenys
Brazaitskas, Justinas ir Vla

das, iš Driitunų km., Kaltinėnų 
vi., Švenčionių apskr.

i Domeikaitė, Ona, Lauryno 
Į duktė.

Drungila, Stasys, Augusto 
sūnus, iš Kartenos vai., vedęs 
Kostę Vaitkaitę.

j Galkus, Viktoras, kilęs iš 
■ Kuršėnų, išvežtas darbams į 
1 Vokietija.

Idknkienė, Agota.
Jocius, Vincas, Vinco sūnus, 

iš Šaukėnų.
Kilmickienė, Teklė, ir jos se- 

! šuo Miglinienė, Emilija.
Maksimavičius, Pranas.

1 Marcinkevičius, Kazys.

oy?. si! vėžiažefe
(CRAB GRASS)

FURNITURE
3241 So. Halsted Street

Didžiausias rakandu pasirinkimas. 
Išparduodamas su didele nuolaida.

2 dalių Parlor setas po ..........  $88.00
3 dalių Sectional pigiai, apie $148.00
Studio Couches nuo .............. $48.00
Lounge kėdes po $19.00 ir brangiau. 
Spyruokliniai matracai po   $18.00
3 dalių Miegamas setas už .... $88.00
4 dalių Miegamasis už ..........  $98.00
5 dalių virtuvės setas nuo....... $37.00
7 daliu virtuvės setas vertės

$99.00 už .........................  $59.00
9 dalių valgomo kambario se

tas už ...................... .'........ $199.00
8 kūb. pėdų refridžerato-

rius už ........................... ..$118.00
Wringer Washers - Skalbiamos 

mašinos už .    $68.00
Dulkių valytuvai - Elektr.......... $19.00
21 colio Televizijos setai po.... $68.00 
21 colio Telev. setai, origina

liame supakavime ............$118.00
17 colio T. V............................ $88.00
Radijai nuo ....... $9.00 ir brangiau
Stereo. Fonografai už ..........  $24.00

LENGVI IŠSIMOKĖJIMA!
Pasirinkimas geriausių išdirbyseių 

rakandų, kokių yra Amerikoje 
prieinamomis kainomis.

. RCA laisniuota Televizija 1960 metų, 
vertės $245.00 už $145.00.

Atdara Pirmad. ir Ketvirtad. vakarais 
iki 9 vai.

Auksinis skyrius sekmadieniais 
uždarytas.

Budriko lietuviška radijo programa 
iš stoties WHFC, 1450 kil. Sekmadie
niais nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų.

Norkus, Adolfas ir Alfonsas, 
Juozo sūnūs, gimę Telšiuose.

Norvilas, Zenonas, Motiejaus 
sūnus, 1944 m. išvežtas Vokieti
jon iš Kretingos kalėjimo.

Paukštys, Augustinas, iš Žy- 
gėnų km., Gelgaudiškio vai., ša
kių apskr., buvęs Belgijoje.

Riskevičius, Jurgis ir Veroni
ka.

■Sirius, Faustas, kilęs iš Tel
šių.

Sirius, Leonas ir Stasys, Leo
no sūnūs, nuo seniau Ameriko
je, gyvenę Čikagoje.

Vievesys, Mataušas, Antano 
Sūnus.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti: Consulate General of Li
thuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

Draugas Verichov moko 

kovoti su "buržuaziniais

I nacionalistais”

Kaune įvyko 2 dienas trukęs 
! partinio ir komjaunimo švieti
mo propagandininkų seminaras. 
T. k. Minkevičius skaitė paskai- 

: tą apie “reakcinio klerikalizmo 
esmę”. Rusas Kačenovas pada
rė tarptautinę apžvalgą, o kitas 
rusas Verichovas mokė daly
vius, kaip kovoti su “buržuazi
nių nacionalistų ideologiniais 
apsireiškimais ir imperialistinės 
propagandos įtaka”. Vėliau pra
nešėjai kvotė dalyvius, kaip jie 
atlieka savo propagandinį dar
bą praktikoje. (E)

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI “NAUJIENAS”

(Tęsinys iš 1-mo pusi.)
---- ---------------------------------------------

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos 

įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštūs nuošimčius savo taupytojoms

4% Metinis dividendas 
išmokamas birželio 30 ir 
gruodžio 31 d. d.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIENMUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

Kiekvienas čikagietis, turin
tis namus ir kad ir mažą, pie
velę, žino šią nemalonią, ga
dinančią visą pievos išvaizdą, 
kuokštai pasišiausią žolę. Vie
ną kartą įsiveisusi, ji yra šun
akiai išvedama ir dažniausiai, jei 
su ja nekovojamą, užviešpatau
ją visą pievą, kuri atrodo tada 
labai liūdnai. Tokios vėžiažolė. ~ į 
pievos paprastai iš (pavasn ■. i 
būna* plikos. Vėliau, apie gegu- I 
žės, birželio mėnesį atsiranda i 
jos kuokštai ir greit pieva an- ! 
sidengia šlykščia, nariuota pilk-1 
sva žalsva žole su storom var-1 
pinėm galūnėm.

Tuo tarpu kai mėlynžolė (blue i 
grass), kuri yra populiari ir ma
loni pievų žolė, auga aukštyn 
ir ją lengva nukirpti su plauna
ma mašinėle (mover), vešia- ; 
žolė driekiasi pagal žemę ir jos 
nukirpti neįmanoma. Dar dau
giau, nupjautos vėčiažolės da
lys, atrodo, gali savistoviai gy- j 
venti, šaknytis ir daugintis. 
Tad su ja kiekvienas namų sa
vininkas yra susipažinęs ir iš 
jos pusės nemažai nemalonumų 
patyręs. Kaip su ja kovoti — 
čia paaiškinsime.

Vėžiažolė yra saulę Diegian
tis, vienmetis augalas ir pavė
syje jo nerasime. Saulėje, ypač 
ant apysausių, mažai laistomų 
kalnelių, jos ypač gausu. Jeigu 
ji atsirado pievoje nesenai, ir} 
dar nėra labai išbujojusi — pra
siplatinusi, reik jos kuokštus, 
prieš žolę plaunant su plauna
ma mašinėle, padraskyti su tan
kiu grėbliu, kad pažeme besi- j 
driekiantieji stiebeliai pasišiau
štų, atsistotų. Tada ją leng
viau nuplauti. Plaunamą rna- j 

i šinėlę reikia pastatyti taip, kad 
ji piautų žolę ne žemiau kaip 
du coliai. Tada gretimai a u- į 
ganti mėlynžolė dažniausiai vė- 

Ižiažolę nustelbia, ji susilpnėja 
ji^ net gali dėl tokio nustelbimo 
j išnykti. Bet dažniausiai turi- 
į ma reikalo su stipriai įsišakni-
■ j usia vėžiažolė ir čia paminėtų ! 
priemonių nepakanka. Tokiais ■ 
atvejais reikia apkrėstą plotą į 
nukasti sų visa velėna ir tą vie
tą, atitinkamai patręšus (rug
sėjo mėn. pabaigoje) apsėti 
naujai su mėlynžolė?

Jeigu turima nedidelius vė- 
žiažolės plotus, — juos išvalo
me išraudami rankomis vėžia- 
žolę ir sėdami kitą žolę. Galima 

! naikinti dar įlašinant po vieną 
j lašą karbolio rūkšties į kiekvie- 
jną tokio vėžiažolė kuokštą, o jo 
[centrą — širdį, bet tas būdas 
i nepraktiškas.
I Esama, daug įvairių, prepara
tų, labai plačiai reklamuojamų, 
kurie žada gerus rezultatus ko-1

■ voje su ta žole, bet dažniausiai 
juos pavartojus išnyksta ne tik ■ 
pati vėžiažolė, bet ir kita nau-

J dingą žolė. Tai brangus ir ga-1 
na abejotinas kovos būdas.

Vėžiažolės esama dviejų rū- ■ 
šių: ankstyvoji — pasirodo ge- ■ 
gūžės1 pradžioje ir vėlyvoji — | 
pasirodo birželio mėn. ši pa
staroji rudenop paraudonuoja. 
Jų abiejų žala vienoda, — lygiai 

, vienoda yra su jomis kova.
K. šč.

Mirė
GclV

Gegužės 4 d. mirė plačiai Ro- 
selando lietuviams žinomas biz
nierius Juozas Gavriląvičius 
(Gavril), kilęs iš Žemaičių Kal
varijos.

Velionis jau buvo sulaukęs 
senatvės. Į Amerika jis atvyko 
šio šimtmečio pradžioje. Atvy
ko jis jau pusėtinai prasilavi
nęs ir svieto matęs: prieš tai 
jis j h kiek laiko buvo išgyve
nęs Peterburge, dabartiniame i 
Leningrade.

Apsigyvenęs Chicago j e, velio
nis po kinio laiko kibo į biznį, 
— atidarė taverna Roselande. 
Biznis jam sekėsi ir jis pusėti- ' 
nai prasigyveno. Tuo pačiu 
laiku jis biznį dar labiau vystė 
ir plėtė. Pradėjo verstis nekil
nojamo turto pardavinėjimu. 
Vienu laiku prie Western Ave 
(rodosi, toje vietoje, kur da
bar yra Mažeikųs-Evūnso laido- 
tuVių įstaiga) turėjo pusėtiną 
žemės sklypą, kur buvo laiko
mi mažų draugijų piknikai.

Kaip daugelį kitų, taip ir ve
lionį gana skaudžiai palietė de
presija. Tačiau jo neperbloškė: 
jis vėl atsistojo, kaip sakoma, ■ 
ant kojų ir gerai vertėsi.

Velionis buvo labai malonus ■ 
ir draugiškas žmogus. Paliko ' 
jis žmoną Valentiną, dukterį 
Lillian, sūnus Juozą ir Vladą ir 
daug kitų giminių. Pašarvotas 
Starr Funeral Home, 2322 W. I 
111 St. Laidojamas bus šešta
dienio rytą.

Žuvo V/iiiiam Norkus

a: dudinskas serga
Kerrine, III., ilgus metus gy

venantis Antanas Dudinskas 
paskutiniais metais pradėjo sir
guliuoti. Bųtų labai dėkingi, jei 
atsilieptų brolis Domininkas 
Dudinskas, ristminkas, gyve
nantis Chicago j e.

Mrs. U. Lenkutienė
712 South 9 Street 
Herrin, Illinois.

SKAITYK IR KITAM 1 ATARK
SKAITYTI “NAUJIENAI’

HarRrwag-xi iwuHBriiMii!wr t. •/ —— ■ _ni_ :_l nu 111 liw

SuJrinikimą; ir parengimu
PRANEŠIMAI

— Teisybės Mylėtoju Draugystės 
mėnesinis susirinkimas įvyks sekma
dienį, gegužės 8 dieną, Chicagos Lie
tuvių Auditorijoj, 3133 So. Halsted 
St. 1 vai. j)o pietų. Visi nariai ir 
narės kviečiami į susirinkimą.

A. Kaulakis, rast.

2202 W. CERMAK RD.
Phone Virginia 7 7747

CHICAGO 8, ILLINOIS 
John J. Kazanauskas, Pres.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siunčiame Įvairios sudėties siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus. 

Priimam Jūsų pačių supirktus daiktus išsiuntimui., o be to, Jūs galite 
gami mūsų krautuvėje Įvairių vilnonių medžiagų kostiumams ir pal
tams, 'vilnonių medžiagų ir nyion bei šilkinių suknelėms, medžiagos 
impilam, kartūnas, sveteriai, daugybė babuškų-skarelių vilnonių, ny- 
lonrn, rayoninių ir šilkinių. Viskas labai prieinamom, neaukštom kai
no ... Didelis pasirinkimas.

Siunčiame vaistus oro paštu. Mūsų vaistu siuntiniai nesutinka 
jokių kliūčių. Vaistai pristatomi labai greitu laiku.

Vaistu kainos žemos: Pav. Vit. B-12 500 tablečių $4.25. APC 
(Anacin) 500 tablečių $2.95. Predniscr.e (Meticorten) 100 tablečių 
@ 1 mg $3.50 ir t. t.

Vaistai siunčiami su muitu iv be muito, pagal Tamstų nurodymą. 
Siunčiame maistą Įvairių rūšių pagal Tamštų laisvą pasirinkimą. 
Siunčiame siuvamas ir nė^no-mezgimo mašinas ir Įvairius įrankius. 
Reikalaukite mūsų naujų kainaraščių. Patarnavimas ir informacija 
lietuvių kalba.

ORBIS. W. 69th St. (Marquette Park) 
Chicago 29, Ill,, PR 6-2009

; Užsakymai priimami taip pat 4414 S. Rockwell St., Chicago 32., III.

i Į policijos šalpos fondą
Į Revolveriai, pistolietai, šau- 
' luvai, peiliai, dirbtinų dokumen
tų spausdinimo priemonės, pi
nigų lošimo mašinos, plėšikų 
įrankiai ir panašūs dalykai, ku
riuos policija sukonfiskavo per 
metų laiką, šį penktadienį su
tirpdami Wisconsin Steel kom
panijos liejykloje, 106 St. ir 
Torrence Ave., liedinys parduo
damas, o pajamos atiduodamos 
i policijos šalpos fondą.

11;________ __________
■XAl lltxAv SKAITO VISA 

| SROVIŲ ZMUvcs- DAHhfMN 
i KAI. BIZNIERIAI. PROFESIG 
NALAI. DVASININKAI. VAI S 
TYBINTNKAI MORSI ĮNINKA i 

(JIE Žj'NG. KAD “NAF.HENOS 
i PADUODA TEISINGIAUSI V 
' ŽINIAS GENIAUSIUS RA« 
i ru«

į “NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.
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GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLlNYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

> Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketarm, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

r

L0VEIK1S
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
S—----- ----------------------------- J

Gėlininkas Edvardas Saunoris
Paaria jau šiandien pasirūpinti kapų puošimu.

Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapų puošimo 
dieną artimojo kapas jau būtų gražus. Saunoris pats 
turi įvairiausių gėlių ir bukietų gražiausių pavyzdžių.

Atvykusiems yra didžiausias pasirinkimas.
3942 WEST 111 ST. • TEL.: PR 9-1355

— Motinos Dienos išvakarėse, t. y. 
gegužės mėn. 7 d., 9 vai. vakare, 
“Aušros Vartų” tunto skautės išpil
dys Motinos Dienos minėjimą per 
Margučio radio.

— 1960 m. gegužės mėn. 8 d., sek
madienį, 3 vai. p. p. Jaunimo Na- [ 
muose šaukiamas LVS “Ramovės” i 
Chicagos Skyriaus narių susirinkimas. 
Darbotvarkėje — eilė svarbių ir ak
tualių klausimų. Prašoma visus na- j 
rius gausiai dalyvauti. Valdyba j

Trečiadienį-ties 4100 S. Ash
land Avė. buvo užmuštas Wil-i 
liam Norkus, 16 nie'ų, Tilden 
Technical IIig|v-mokyklos, mo-' 
kinys, kai į jo dviratį įvažiavo ' 
Albert Sanders, 64 metų, vai
ruojamas sunkvežimis. Sanders; 
pakaltintas neatsargiu vairavi- ■ 
mu. Be to, ir^j vairayimo Ici- j 
dimas buvo paslbaig. s. žuvęs ! 
berniukas buvo sūnus Tomo 
Norkaus, gyv. 1223 W. 31 Si.

Nuo pietų pnadžioš iki antra
dienio vidurnakčio Cook aps
krityje įvairiose trafiko nelai
mėse jau žuvo 106 žmonės, iš 
jų 61 Chicagos mieste, kur per 
tą patį laiką 11,118 žmonių bu
vo sužeista.

DVEJŲ METŲ MIRTIES 
SUKAKTIS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

A.' A.
VINCENTAS KLEVICKIS

Gyv. 12 E. 113 PI.

Mirė 1968 m. gegužės 
8 dieną.

, Palaidotas šv. Kazimiero 
kapinėse.

Paminėjimo proga šv. 
Mišios bus atnašaujamos 
1960 m. gegužės mėnesio 
7 dieną 8 vai. ryto Visų 
Šventųjų parapijos bažny
čioje, 10809 State St

Nuliūdę lieka
žmona Barbora, sūnus 
Albertas, duktė Adelė 
Nand.

WILLIAM T. NORKUS 
Gyv. 1223 W. 31 St.

Mirė 1960 m. gegužės 4 d., i 
sulaukęs 16 metų amžiaus.

Gimęs Chicagoje.
Paliko nuliūdę Tėvas Thomas ! 

ir motina Frances Norkus, sesuo 
Jacqueline ir brolis James, 4 
dėdės: John Sowa, jo žmona 
Sophie, Anthony De Rosa, žmo- ,
na Sophie, Raymond Fox, žmų- ’ 
na Violet ir Frank Widick, žmo- j 
na Lois ir visų jų šeimos, 2 mo- I 
čiutės: Sophie Widick ir Mary ' 
Norkus ir daug kitų giminių, 
draugų - bei pažįstamų? .' [

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 So. Halsted 
Street.

šeštadienį, gegužės 7 dieną Į
9:00 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Immaculate Concep- Į
tion, 3100 So. Aberdeen St. pa- j 
rapijos bažnyčią, o. po gedulin- į 
gų pamaldų bus laidojamas šv. j 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. William T. Norkus 
giminės, djraugai ir pažįstami 
huoširdžiai ?kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Tėva^, motina, brolis, sesuo

Laidotuvių Direktorius P. J. !

JOSEPH GAVRiL- 
GAVRILAViCH

Gyv. 435 W. 110 Place
Mirė 1960 m. gegužės 4 d., ;

12:20 vai. ryto, sulaukęs se- > 
natvėš.

Gimęs Lietuvoje, Žemaičių 
Kalvarijoje.

Amerikoje išgyveno 55 m. ■
Paliko nuliūdę: žmona Va- '

lentina, sunūs Juozas ir Vladas 
su šeimomis, duktė Lillian 
Blunk ir jos vyras Elmer, 10 
anūkų, pusbroliai Jonas ir Juo
zas Grušai ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Starr Fu
neral Home, 2322 W. Ill St.

šeštadienį, gegužės 7 dieną ! 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į All Saints parapijos ! 
bažnyčią, 10809 S. State St., o • 
po gedulingų pamaldų bus lai- [ 
do j amas šv. Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. a. Joseph Gavril-Gav- 
rilavicz giminės, draugai ir pa- į
žįstami nuoširdžiai kviečiami i
dalyvauti laidotuvėse ir suteik- !
ti jam paskutinį patarnavimą i
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: žmona, Sūnūs, ■ 
Duktė ir kiti giminės.

Informacijoms tel. BE 8-6668 1

MARIJONA KONDROTIENĖ ■■'
Pagal tėvus VAINAUSKAITĖ 
Gyveno 2133 W. Coulter St.

Mirė 1960 m. geg. 3 d., 2:00 va!, po pietų, sulaukusi senatvės.
Gimusi Lietuvoje, Kėdainių apskr., Krakių miestelyje.
Amerikoje išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys Mary Ruditis, žentas Constantine ir 

Adeline Boese, 2 sūnus Zigmund, marti Ann ir Vitold, 4 anūkai, Robert, 
Marilyn, Arlene ir Richard ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstarhų. 1

Kū^as pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2.314 W. 23 Place. I
Šeštadienį geg 7 diena 8:30 vai. ryte bus lydima iš koplyčios i 

Aušros Vartų parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus iaido- į 
įama kapinėse. , ; ‘

Visi a. a. Marijona Kondrctisnė giminės, draugai ir pažįstami nuo- ; 
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

fculiūdę lieka: Dukterys, Sūnūs, Žentas, Marti, Anūkai.
Laidotuvių direktorius Steponas C. Lackawicz, tel. VI 7-6672. |

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
F(IJ 2533 W. 71 Street
į Ii Telef.: GRovehilI 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

-- ------------------------------------------------------------------------

«9ohnF.EudeikisLAIDOTUViU DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. SOth Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PRILUPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W EST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

” PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.; YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE ’
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-S245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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CLEVELAND, OHIO
Prieš 40 metų

1920 m. gegužės 15 d. Lietu
voje, laikinoje sostinėje Kau
ne buvo paskelbtas mūsų tautai, 
visų valstybių vyriausybėm ir 
visam pasauliui šis aktas: “Lie
tuvos Steigiamasis Seimas, reik
šdamas Lietuvos žmonių valią, 
proklamuoja esant atstatytą ne
priklausomą Lietuvos valstybę, 
kaip demokratinę respubliką et
nografinėm sienom ir laisvą nuo 
visų valstybinių ryšių, kurie yra 
buvę su kitom valstybėm”.

Didis istorinis įvykis buvo,, 
kada 1918 m. vasario 16 d. Lie
tuvos Taryba paskelbė Lietuvą 
nepriklausoma valstybe. “Lie
tuva bus nepriklausoma” ėjo iš 
lūpų į lūpas lietuvių išeivių tiek 
Rusijoj, tiek Jungt. Amer. V-se.

Gausi ir stipriai organizuota 
lietuvių išeivija Amerikoje ėmė 
telkti didelę paramą kovoje už

Tikslus Suderinimą?

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arta paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: Y Arda 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti gaišto jūsy gimtąja kalba.

pripažinimą teisės lietuvių tau
tai pačiai spręsti savo politinę 
būklę ir už išlaikymą nepriklau
somybės. Valstybių vyriausy
bėms, kurios kariavo tada prieš 
Vokietiją, Lietuvos Tarybos bal
sas atrodė silpnas ir neaiškus, 
nes L. Taryba buvo susidarius 
Vokiečių okupacijos metu.

Tik visų Lietuvos gyventojų 
demokratiniais pagrindais iš
rinktam Steigiamajam Seimui 

; patvirtinus Lietuvos Tarybos 
vasario 18 d. aktą, Lietuva įgijo 
tarptautinį teisinį pagrindą būti 
nepriklausoma.

Pradžioje nurašytas Lietuvos 
Steig. Seimo pareiškimas visam 
pasauliui ir virš 20 metų vals
tybinis nepriklausomas Lietuvos 
gyvenimas yra šiandien mūsų 
nejudomas pagrindas kovai pa
šalinti okupantą iš Lietuvos.

Švęsdami 40 metų sukaktį to 
įvykio, clevelandiečiai šių metų 
gegužės 15 d. 12 valandą (tuoj 
po pamaldų) renkasi į šv. Jur
gio parapijos salę dalyvauti mi
nėjimo programoje:

1) Konstantino Žuko (Steig. 
Seimo nario> paskaita.

2) Pagarsinimas A. Smeto
nos (Lietuvos prezidento), G. 
Petkevičaitės (St. Seimo pirmo
jo posėdžio pirm.) ir A. Stul- 
ginsko (St. Seimo nuolatinio 
pirm.) politiniai svarbių kalbų, 
pasakytų St. Seimo iškilmingam 
posėdyje.

3) Trumpa apžvalga.
4>1 šiapus geležinės uždangos 

gyvenančių St. Seimo narių at
sišaukimo skaitymas.

Minėjimą rengia komitetas, 
susidedąs iš atstovų visų Cle- 
velande esančių politinių grupių 
ir bendrinių organizacijų.

Įėjimas nemokamas.
J. Liūdžius

PAGRINDAS NEDIRBTI

Du draugai susitinka bare.
— Pas tą šiokį tokį ir anokį 

aš nebedirbu!” — pasipiktinęs 
pasisako Kazys.

— Kodėl nebedirbi? — klau
sia Stasys.

— Dėl to, kad jis taip kvailai 
nukalbėjo.

— Ką tokio jis pasakė?
— Jis pasakė: “Kazy, tu esi 

iš darbo atleistas”!

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill. 
LAfayette 3-8248 

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

BUDRIK FURNITURE IR JEWELRY
3241 So. Halsted Street

Tel. CAIumet 5-7237

MOTINOS DIENA (i ——
bus gegužės 8 d. __ __ i

4 dienas išpardavimas 
dėl Motinos
Dienos:

Gegužės 4-5-6 ir 7,
Pirkėjas gaus 2 dovanas: 

ORKIDĖJĄ IR GRAŽŲ LOCKET 
su grandinėle prie kiekvieno 

pirkimo.

MOVING'

’ metų&

’•'OZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 5-S209
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UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Mrs. Lucille Plotz iš Brooklyno, N. Y., sveria savo Floridoje pa

gautą žuvį, tarponą, kuri svėrė 177 svarus. Tai yra pasaulinis mo
tery rekordas. Laimikį pasverti jai padeda jachtos "Fiesta" ka
pitonas.

I Kokia braižytojų
ateitis

■Piramidės Egipte, šventyklos , 
ir paminklai senojoje Graiko jo j 
ir Romoje įrodo, kad jau prieš 
5000 metų yra egzistavę inžinie
riai ir braižytojai, kurie žinojo

įsčiau inžinieriaus praktika ga
ilėjo užsiimti asmenys nebaigę 
universiteto ar kolegijos, o šiąn- 

i dien be diplomo to neįmanoma 
padaryti. Toliau jis rašo, kad 

lipi šin kraštn inžinioriHS rnn. 
'šiantieji universitetai, institu
tai ir- kolegijos pakeistų prak
tiškas programas į moksliškas, 
pagal šio krašto mokslo autori-

i X 11 ZjJLllkJJV . .

Ikaip matuoti atstumus ir kam- tet« P«'eidavimus, tai Už kokių 
pus. Taip pat žinojo kaip iš H° met? A! mokyklų išleisti

MOTINOS SĄMOKSLININKĖS
Aš savo mamytę pašaukiu te

lefonu kiekvieną rytą. “Ką vel
ki, mamuk?”, paklausiu.

— Nieko daug, — ji paprastai 
atsako. “Ką tik buvo laiškane- 
šis. Peržiūrėjau Naujienas, 
šiandien Naujienose nieko nė
ra...” Ir nekalčiausiai pradeda 
kalbėti apie kitokius reikalus.

— Nieko nėra Naujienose? 
Kaip tai nieko ?

— Nieko tavo parašyta ne
mačiau Naujienose...

žinoma, toks ambicijos pa- 
akstinimas mano tinginį kaip 
sviestu patepa, ir štai nė nepa
juntu, kai šį ar tą parašau... kad 
mamytė ką nors Naujienose su
rastų...

Tai tik vienas pavyzdys, kaip 
motinos moka suokalbiauti. Mes 
vaikai, galėtume tokių įpavyz- 
džių visą eilę surašyti.

Niekada nepamiršiu, kaip gu
driai mamytė man papasakojo, 
kai Jonelis mokykloje pradėjo 
mokytis smuiko, kad ir aš vėl 
imčiau smuiką griežti.

— Bus pastuma Joneliui, kai 
abudu grikšite smuikais! — ji 
pasakė.

Paklausiau mamytės patari
mo. Mokėmės abudu — Jonelis 
ir aš —. iper trejus metus. Jo
nelis galop metė smuiko pamo
kas ; bet man nebepavyko smui
ko pamiršti.

Mūsų vietinį pradinė mokyk
la turi “Motinų Dainininkių” 
chorą, kurs kiekvieną pavasarį 
rengia koncertus, ir mano smui
kui kasmet tenka į jų progra
mą įsipainioti.

Šiemet vaidinau komiko smui
kininko Jack 
buvo pirmas 
teko scenoje 
čia mamytės
jūnėlio-Sarpaliaus dienų davė 
geras pasekmes. Publika kva
tojo dėl kiekvieno smuiko girk- 
štelėjimo ir staugte staugė, kai 

' rankas ant krūtinės sukryžiavu
sį ir galvą pakreipusi, pamėg
džiodama Jack Bennio “Well!”, 
nužengiau nuo scenos.

Bet, tiesą pasakius, scenoje 
buvau ne aš. Tai buvo mano 

‘mamytė. Tai buvo jos ilgų me- 
;tų akstinimo vaisius, kurio dė
ka nors sykį per metus poras 
šimtų žmonių, kad ir trumpai 
valandėlei, turėjo progos, gar
džiai pasijuokti. Programoje bu
vo mano 
priklausė 
tai buvo 
ir meilės
vasarį džiugino „Motinų Daini
ninkių” publiką.

Ne viena mano mamytė tokia. 
Visos jos tokios. Kaip Sokra
tas; buvo mokslo gylys Graiki
jos civilizacijai, privertęs ir Pla
toną ir Aristotelį siekti žinoji
mo aukštybių, taip visos moti-

Benny rolę. Tai 
kartas, kai man 

įasminti vyrą. Ir 
lavinimas nuo Bi-

vardas, bet mamytei 
visas pagyrimas, nes 
jos auklėjimo, darbo 
pasekmė, kuri šį pa-

siais braižytojais. Iš to persi
tvarkymo daug laimės pramonė 
ir braižytojai. Braižytojai per
ims iniciatyvą ir pasistums pir
myn ir, nors su didesne atsako
mybe, atsidurs daug geresnėje 
padėtyje. V. Jakas

FRES ALUMINUMWAP.E
WITH OR MORE

inžinieriai būtų skirtingi nuo 
šių dienų inžinierių, nes jie bū- 
tų inteligentiški, geri moksli
ninkai, bet tik geri teoretikai.

Šiuo metu ruošiant inžinie- 
ir rius skiriama nemažai ląikd 

kaipo specialaus, praktiškam supažindinimui su 
amatą grupė, turi pripažintą jų sritimi ir tam reikia pamokų 
vardą žmonijos bendruomenė- dirbtuvėse, laboratorijose ir 
je- braižyklose, bet naujieji “moks-

j Įdomu pažvelgti į šio krašto lo” inžinieriai jau dėl plačių pro- 
braižytojų dabartinę padėtį ir gramui negalės tiems dalykams 
ateitį, šiuo metu JAV pramo- skirti laiko. Minėtas profesorius 
nėję ir kitose įstaigose dirba net prileidžia, kad naujieji in- 
150,000—600,000 braižytojų; jų ižinieriai nemokės skaityti brė- 
tarpe šiek tiek ir lietuvių. Dalis 
iš jų priklauso unijai, bet ne 
visiems yra apmokami viršva- ruošti, tai jie bus sunkiai su- 
landžiai. Kadangi tikslios sta- prantami. Tokiu būdu naujieji 
tistikos kol kas dar nėra ir eko- inžinieriai turės remtis patyru- 
nominiam gyvenimui banguo- I---------------------------------------
jant yra sunku nustatyti ar jų I 
yra trūkumas ar perteklius, bet 
tiek yra žinoma, kad Sovietų 
Rusijoje braižytojų yra dvigu
bai daugiau negu inžinierių. Kai 
kieno nuomone, toks gausus 
braižytojų skaičius Sovietų Ru
sijoje prisideda prie jų siekia- i 
mos, mokslo pažangos.

šiuo metu su geru patyrimu l 
(10-15 m.) ir neperseno am-! 
žiaus braižytojui darbo yr,a nė- i 
sunku susirasti, nors kai kurio-1 
se darbovietėse tenka praeiti eg
zaminėlius (testus), pagal ku
riuos nustatoma darbo ieškan
čio orientacija, gabumai ir as- 

I menybės privalumai. Atlygini-! 
jmas už darbą yra labai įvairus 
ir priklauso nuo patyrimo, pa- 

' stovumo, pramonės šakos ir vie
tovės, bet nėra daug didesnis 
už įvairių statybos amatinin
kų, susispietusių unijose, atly
ginimus. Pavyzdžiui, net šia- 

' me krašte unijoms priklausą iš- 
jmatų sunkvežimių vairuotojai 
gauna beveik 150 dol. į savai
tę, o tokį atlyginimą gali gau
ti tik su labai geru patyrimu 
braižytojas.

Kokia braižytojų ateitis? Į tą 
klausimą bando atsakyti nese
niai naujai pasirodžiusiame Nr. ___ ________________ ,
1 braižytojams žurnale “Gra- 

“ rr^iphic Science” New Yorko pro- 
pi išimi- jfesorius ir to žurnalo redakci- 
draueus- jos narys, prof< Jrwin Wladaver> 

kuris viename to žurnalo straip
snyje bando nagrinėti braižyto
jų ateitį. Jis rašo, kad su kiek
viena diena mokslo pažangai ky
lant, gyvenimas stato didesnius 
reikalavimus inžinieriams. Ank-

brėžinių pastatyti pastatus. Dar 
išlikę paminklai ar jų griuvę-, 
šiai liudija apie tų laikų inži
nierių ir braižytojų darbus. To-, 
kiu būdu braižytojų istorija yra I 

| kartu civilizacijos istorija 
braižytojai,

nos skatina, drąsina ir privaro 
savo vaikus prie gerų darbų ir i 
gražių pasiekimų.

Ir vaikų pasižymėjimai yra 
vienintelis motinoms užmokes
tis.

Bet, tai. suprasdamas, mėgink 
pagirti savo motiną už jos gerą 
darbą. Ji niekados sau garbės 
neprisiims. “Tai ne aš — tai I 
mano vaikelis viską taip pada-; 
rė!”

Kaip šiandien prisimena gra-' 
žus balandžio sekmadienis, ku-; 
rį mums visiems teko praleisti 
naujieniečių Kazimiero ir Au
geli jos čepukų namuose.

Jų žentas, Vladas Cherry, du- ■ 
krelės Valerijos vyras, labai 
simpatiškas, linksmas ir nepa
prastai sumanus žmogus. Ka
dangi jo ir mano gimtadienis 
pasitaikė vieną dieną po kitos, 
tai draugai čepukai sumanė 
mums abiem surengti bendras 
vaišes.

Valgių gardumas ant Angeli- 
jos Čepukienės stalo yra neap-, 
sakomas; seilė varva ] 
nūs. Draugų Čepukų draugiš
kas priėmimas toks malonus ir 
karštai širdingas. Jautiesi gu
drus visagalis, kai svečiuojies 
pas juos. Kalbos tokios links
mos. Dažnai tenka labai gar
džiai nusijuokti. Dovanos Vla
dui ir man buvo rūpestingai pa
rinktos — su meile ir švelniu hu
moru. Taip pradėjus, ir man 
ir Vladui nauji metai bus links
mi ir laimingi. Bet kai eidama 
namo mėginau draugei Angeli- 
jai padėkoti, tai ji, girdi, “Tai 
ne man! Viską Valerija pada
rė!” Visai kaip mano mamytė!

Tai tokios yra motinos. Dar
bas, triūsas yra jų, bet garbė, I

pagerbimas’ir padėkos tenka jų 
vaikams.

Štai dėlko gražiausiąją metų 
dieną, gegužės mėnesio antrąjį 
sekmadienį su meile ir padėka 
skiriame motinoms. Nors vie
ną dieną per metus žvaigždės 
rolė priklauso mamytei!

Suzanna Viliute-Schweer

xnVeS17
Current 
Dividend

Since April), 1959

žinių ir net negalės jų paruoš
ti. Jei kuris iš jų ir galęs pa-

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cirero, ill.

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS. MONDAY 5 te J 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to S 

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

PIRKITE JAV TAUPYMO SONb.

■mokinu

įsteigta 1914 m

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

MIBLAKD
Savings and Loan Association

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL.

Tel. LA 3-6719CRANE-g
SAVINGS AND 
Loan Association 12223

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokam^ vieta automobiliams

A14% investment
' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ket^rt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
-—12:00 dienos. TereCiadieniais uždaryta.

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj! ‘ 3 greičiy mašina įvairios rūšies visų dydžiu 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausiy rakandy
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5. 

- >

I Anticipated 
Dividend Rate

■m annum
Effective April 1,1960

Universal Investment 
Share Account

UNIVERSAL 
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, III.

Phene HAymarket 1-3070

INSURED

AH accounts insured to $ 1O.OCO 
by an Agency of the United 
States Government.
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■' ' — NAUJIENOS ~
TH i LITHUANIAN NEWS

Hrauhed inrily Except Sunday by The Lithuanian Newa Publ. Co.. Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-8100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates: _
In Chicago $15.00 per year, $8 00 per 
six months. $4.00 per 3 months^ In 
other USA Realities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams __________________ $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.25

Užsieniuose
metams $16.00
pusei metų ______________ $8.00
vienam mėnesiui $1.50

metams ____________   $15.00
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui $l.f0

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef,. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.Raudonosios diktatūros viršūnėse

krašto ekonomijos vystymąsi. Darbininkų ir “sukolekty- Laiškas iŠ Vokietijos 
vintų” ūkininkų masėse reiškiaisi nepasitenkinimas, ku
ris nesiduoda pašalinimas Chruščiovo prižadais, kad 
“mes pavysime ir pralenksime Ameriką.”

Iš to masių nepasitenkinimo “semia stiprybę” Niki-

Rašo vienam .čikagiečiui 
veikėjas iš LuebeckoŠį laišką Jums rašau Velykų

tos priešai. Jie, matyt, turi šalininkų ir Kremliuje. Kai!antrą dieną (balandžio 18 d.), 
vienus jų Chruščiovas išmeta, atsiranda jų vietoje kiti. Tos šventės proga oras pasitaikė 
Todėl jam tenka valdančiąją kliką laiks nuo laiko “valy- ^razLls’ saulėtas, nors pusėtinai ti” keičiant sastata >vesu’ ,aLlke dar buvo reikalin“’ . j-* . 'gaspalias, šventės vietos lietu-

O darbininkų, valstiečių ir žemesniųjų tarnautojų įių tai.pe praėjo be jokių viešų 
masės neturi balso. Kol šitokia padėtis tęsis, pagrindinių parengimų.
atmainų nebus nei Sovietų Sąjungos valdžioje, nei jos I Galimas daiktas, kad mes lie- alznnnminAin ,.x„4^^4„__ i44.4i_„4„ ta ' tuviai ir kiti nabėijėliai Velvkasekonominėje sistemoje, nei jos užsienių politikoje. Des-'tuv^ 11 kdi pabėgėliai Velykas 
potų veidai keičiasi, bet despotizmas pasilieka. I*™*™ iaoP.

skirtumo saviškis vokietis, ar svetini ta u Lis esi — lygiai traktuojamas.Dabar dar žodelis apie Bendruomenę. Teko matyti spaudoje, kad bandymai prigydyti Bendruomenę Amerikoj nesiseka. Reikia pripažinti, kad ta or- agnizacija ir čionai negalauja.Jūsų siunčiamoji spauda po senovei tebėra aukštai vertinama. Vienas siuntinys kažkaip kelionėje buvo užkliuvęs. Iš siuntos matėme, kad buvo išsiųstas dar sausio mėn. pradžioje, o jį gavome visai nese-' niai.Mes čia susidomėjome iškeltu “Aiduose” klausimu dėl V. Stulpino perspausdinto senovės Lietuvos- žemėlapio. Istorikas A. Šapoka minėtame žurnale tą pavadino neišmanėlišku darbu, nepasakydamas, kodėl tas darbas neišmanėliškas. Tas žemėlapis mums žinomas, kadangi mes turime Dr. V. Sruogienės parašytą Lietuvos Istoriją, kur tasai žemėlapis yra pridėtas. Mūsų žvilgsniu jis labai vertingas. Dabar štai šmakšt lietuvis istorikas pareiškia, kad tai neišmanėliškas darbas. Tuo užsiinteresavo studentas Vincas Bartusevičius, kurs lanko Muen- cheno universitetą. Jisai į Muencheną grįžta šio mėnesio pabaigoj ir jis ten Muencheno universitete ir Muencheno muziejuje patyrinės apie tą žemėlapį. Tuo reikalu pasimatys ir su universiteto istorikais ir su muziejaus kuratorium. Jei ką ypatingo ir įdomaus suseks, tai tuoj Jums apie tai parašysiu.
Žemės ūkio specialist^ 

suvažiavime nebuvo

i galima nuslėpti tikrovės(E) Kai balandžio mėn. viduryje Vilniuje suvažiavo žemės ūkio specialistai, jie negalėjo nuslėpti kolchozinę tikrovę su visais jos trūkumais. Net min. p-kas šumauskas savo kalboje atvirai pripažino, kad “visų pirma labai žemas yra grūdinių, pašarinių ir technikinių kultūrų derlingumas”. Ir kolchozai ir sovehozai vis dar turi per mažai visuomeninių gyvulių, “nepakankamai aukštas yra jų pro- duktingumas”.Esąs rimtas reikalas gaminti daugiau mėsos ir pieno. Be to, esą dar kolchozų ir sovehozų, iš kurių esą mažai naudos. Moksliniai tyrimo darbai žemės ūkyje atsilieka.Lkp ck pirmasis sekretorius A. Sniečkus, kalbėdamas apie žemės ūkio specialistus, bene pirmą kartą buvo priverstas pagarbiai pripažinti “buržuazinės Lietuvos” vyresnės kartos specialistų nuopelnus, kurie, girdi, tarybiniais metais padėjo socialistiniam žemės ūkiui kaip “dori, sąžiningi specialistai”.SKAITYK IR PLATINK “NAUJIENAS *
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j šventėme paskutinį sykį lage- j ri.uos.e-. Iki sekančių Velykų bū- I sime perkelti iš stovyklinių pa- ~7“ talpų į privatiškus valdžios tami pastatytus namus. Ką? Turi- ” ■ me iš to džiaugtis ? Tam tikru 
komunistų!" į žvil§sni“ tail>- bet naujos gyye-

k v . v . ... mino sąlygos darys savo ypatin-Bimba užmiršo ir kitus .. , 7 , , :. . <, . p . , y • i n. gą Raką. Juk busime isbarsty- svarbius faktus. Jei kalbame; 7. / * .. T) , .ti tarp svetimųjų. Bendravimas apie laimimo ryžtingumą ko- . . . . .v _ . ...... su savaisiais pasunkės, paretes,voje uz laisvę, tai juk pirmiau- v. . . .... , . ..... /r .. i ryšiai taps palaidesm., viešų pa-sia ui įme a simin i engrtjos rengįnių ruošimas pasunkės. 
jaunuolius kurie liejo krauju Taigi kultūrinis lietuvių gyve. Budapešte 1956 metais kovo-! nimas turės sumenkėti. P1.adė. darni pries koimniistų diktatu- j sime merdėti Naujas ru. Sekdami jaunuolių pavyz-|nias atsiUeps • senuosius> bet džiu, sukilo kone visi Vengri-| dar Iabjau palies jaunimą. Sve. jos žmonės ir komunistų , bma apbnka veiks taip, kad jai valdžia buvo nuversta. Bet atsispirti reikės nepaprastų pa- Chruščiovas pasiuntė keletą stangų.armijos divizijų į Vengriją. | Mūsų veiksniai, gal būt, ga- Komunistų armija Užmušė 'įėjo tą viską pramatyti, kas daugiau, kaip 3o,000 žmonių! mus laukia, panaikinus stovyk,- Kalbėdamas apie jaunimo į ijnį gyvenimą. Tą pramatyda- didvyriškumą kovose su dės- ’ turėjo kreiptis į Vokietijos potais, Antanas Bimba turėjo ' tam tikras įstaigas, prašant lie- neužmiršti ir Lietuvos, Lat- J tuvius ir visus pabaltiečius apvijos bei Estijos jaunuolių,1 gyvendinti arti vieni kitų, kad kurie buvo išvežti į Kazachs-(visi galėtų tęsti savo tautinį, taną ir tenai sukilo prieš ko- , savo kultūrinį gyvenimą. Da- 
munistų politrukus ir žvalgy- į bar tos klaidos neatitaisysi. O 
bininkus. žinios apie tą jau-Į jos blogos pasėkos greitai ir aiš- nuolių sukilimą, įvykusį perei- kiai pasirodys.tą spalio mėn., pasiekė Vakarų Europos ir Amerikos spau- nias Luebeck-Meeseno apylinkės dą prieš keletą savaičių.Bet Bimba apie tai tyli.Taigi, kaip matome, jaunimas daugelyje šalių parodė vanas dalina — maistą, drabu- savo energiją ir drąsą, kovodamas už laisvę ir demokrati
ją, atseit, už tas idėjas, kurios

APŽVALGA

JAUNIMAS KOVOJA 
Už LAISVĘ

George E. Mosley Seagram-Distiiler 
kompanijos skelbimu ir pardavimu 
skyriaus vice-prezidentas pranešė 
apie Benjamino D. Frosto paskyrimą 
Seagram skelbimu redaktorium. Prieš 
paskyrimą Mr. Frost bendradarbiavo 
su Calvert Distillers kompanija, kaip 
gamybos menadžeris ir taip pat re
klamą bei prekybos skyriuose nuo 

1946 metŲ.

Užvakar Sovietų Sąjungos valdžia paskelbė stam
bius pakeitimus valdančios partijos ir vyriausybės vir- 
sunese. Frol Kozlov, buvęs iki šiol pirmasis premjero pa- voje su diktatoriais ir laisvės 
vaduotojas, yra paskirtas komunistų partijos centro ko- slopintojais. Sako: 
miteto sekretariato nariu. Kaip vienas iš C. K. sekreto
rių, jisai dabar turi lygų rangą su Nikita Chruščiovu,( 
bet praktikoje jisai, žinoma, bus tik Chruščiovo pagelbi- 
ninkas.

Frol Kozlov pereitą vasarą lankėsi Jungtinėse Vals
tybėse ir buvo minimas spaudoje, kaip būsimas Chruščio
vo įpėdinis.

Kozlovo pareigas, kaip pirmojo premjero pavaduo
tojo, perėmė Aleksei Kosygin, valstybės planavimo komi
sijos pirmininkas.

Yra paskirti du nauji premjero pavaduotojai, Ni
kolai Ignatov ir Vladimir Noviko. Du prezidiumo nariai, 
Aleksei Kiričenko ir Nikolai Beljajev, pašalinti. Pašalin
tas kultūros ministeris Nikolai Michailov ir jo vieton 
paskirta Ekaterina Furceva, vienintelė moteris prezi
diume.

Dar neaišku, kodėl šitie pakeitimai4 yra padaryti. 
Bet jų reikšmę tenka vertinti drauge su pakeitimais so
vietų armijos vadovybėje ir krašto gynybos administra
cijoje. Vakar rašėme apie maršalų Sokolovskio ir Kone- 
vo “apsirgimą” ir išėjimą pensijon.

A. Bimba džiaugiasi šių dienų jaunimo ryžtingumu ko-
“Pastebėjome, kaip drąsiai i gyvenimą ir kovas stoja pasaulio jaunimas! Jis nuvertė diktatorių Batistą Kuboje, jis apsidirbo su kraugeriu Syngman Rhee Pietinėje Korėjoje, nuo jo žygių dreba Japonijos sostinė, jis už teisę būti žmogumi savo kraują lieja Pietinėje Afrikoje, jis iš proto ir iš kailio varo diksikratus mūsų pietinėse valstijose!”Šitoje Bimbos “litanijoje” ne viskas yra tiesa. Sakysime, Pietų Afrikoje kovoja prieš “aparteid” (rasių atskyrimo) politiką plačiosios negrų masės, o ne vien tik jaunimas. Taip pat ir pietiniuose JAV ateituose priešinasi negrų segregacijai ne jaunuoliai, o visi politiškai susipratę juodosios rasės žmonės

Sekmadienį, bal. 24 d. šaukia-
ir jiems va-

Tokios statmbios atmainos, padarytos tuo pačiu lai- dovauja anaiptol ne jaunuo- 
ku komunistų partijos centre, civilinėje administracijo- liai.
je ir ginkluotųjų jėgų vadovybėje, negalėjo įvykti be’

Balto susirinkimas šalpos dali- ! nimo komisijai išrinkti. Toji komisija iš Balfo gaunamas do-

Eisenhowerio atsakymas 

Urugvajaus lietuviams(E) JAV prezidentui Eisenho- weriui lankantis Pietų Amerikoje, Urugvajaus sostinėje Montevideo, to krašto Lietuvių Bendruomenės vardu buvo jam įteiktas laiškas — memorandumas, kuriuo dėkota JAV vyriausybei už> palankumą Lietuvos laisvės bylai ir reiškiama vilties, kad ir ateityje jokiomis aplinkybėmis nebus įteisinta sovietinė okupacija.Į tą raštą vėliau buvo gautas gražus atsakymas iš Vašingtono. Valstybės departamento protokolo šefas Willey T. Buchanan Urugvajaus Lietuvių Bendruomenės pirmininkui M. Svečiuliui adresuotame laiške prašė prezidento vardu padėkoti Urugvajaus lietuvių visuomenei už raštą su sveikinimais ir linkėjimais.Kartu užtikrinama, kad “mūsų šalis — JAV — visados turi mintyje lietuvių tautos' teisingas aspiracijas ir viltis”. O Urugvajaus lietuviam prezidentas siunčiąs sveikatos ir laimės linkėjimus.
žius, avalus, pinigus, atsižvelgiant į tai, kas tokios pašalpos I labiausia reikalingas. Ameri- yra sukoneveiktos Sovietų Ru-, kos Balfo Centro Valdyba, kaip sijoje ir visose kitose komunis- ‘ teko girdėti, yra paskyrusi tų valdomose šalyse! >10,000 dol. Lietuvos piliečiųBet jaunimo kova už laisvę įkurdinimui. Amerikos valdžia eina ir anapus Geležinės Už-| savo keliu yra žadėjus prie tos dangos, apie ką liudija įvykiai' sumos pridėti papildymų. To- Vengrijoje ir Kazachstane. Jų ki{ž P^Pą gaus tik Lietuvos

nuvertė ir 
į Batistą Kuboje.Vadovaujančią rolę jaunimas suvaidino korėjiečių sukilime prieš prezidento Syngman Rhee valdžią; ir taip pat jaunimas kelia triukšmą Japonijos sostinėje Tokio ir Turkijos didmiestyje Istanbul (Konstantinopolyje), — nors reikia pasakyti, kad nevisur tas triukšmas yra prasmingas.Korėjos Respublikoje universiteto studentai, iš tiesų, atliko gerą darbą, išvydami prezidento Rhee pakalikus iš valdžios ir priversdami patį Rhee rezignuoti.Bet Bimba užmiršo painformuoti “Laisvės” skaitytojus, kad Korėjos studentai, sukildami prieš savo valdžios despotizmą, griežtai pasisakė ir 

prieš raudonąją komunizmo 
tironiją. Seoulo (Korėjos sostinės) universiteto studentai, ga.

Ne jaunuoliai
svarbių priežasčių. Spėjama, kad Chruščiovas jas pada- i diktatorių

. » •. i ■. . . . . .. . . . _  . Va/lnvciir ė, siekdamas sukonsoliduoti savo galią Kremlių j,e. Bet 
galima prileisti ir tai, kad jisai buvo priverstas imtis 
priemonių savo galiai bei autoritetui apsaugoti. Buvo 
gandų, kad opozicija prieš Chruščiovą stiprėja.

Nėra abejonės, kad Kremliuje tebeina rungtynės dėl 
valdžios. Nikita Chruščiov 1957 m. birželio mėn. nugalė
jo “priešpartinę” Molotovo, Kaganovičiaus, Malenkovo 
ir Šepilovo grupę. Neilgai trukus po to, jisai išmetė iš 
armijos vadovybės ir, pagaliau, iš armijos maršalą G. 
Žukovą. Bet tokios galios, kokią turėjo Stalinas, jisai 
neįgijo. Jo priešai tykoja progos pakišti jam koją.

Tose grumtynėse dėl valdžios dalyvauja kelios skir
tingų interesų grupės: partija, armija, valstybės biuro
kratija ir ūkio valdytojai. Seniau buvo dar penktoji jė
ga — policija, bet po Berijus,. Dekanozovo ir k. sušaudy
mo vidaus saugumo aparatas savo svorio nustojo.

Chruščiovas gina pirmoje vietoje partijos vadų in
teresus. Susidėjęs su armijos generolais, jisai aplaužė 
ragus ūkio biurokratams ir išdraskė jų centrą Maskvo
je. Jam, kaip ministeriui pirmininkui, yra klusni ir vals
tybinė biurokratija. Bet ramybės jisai vistiek neturi. Pra
monės ir žemės ūkio subiurokratinimas trukdo normalų

yra ir daugiau.Todėl Bimba pasakoja niekus apie jaunimo “entuziazmą ir pasiaukojimą” okupantų labui Lietuvoje ir kitose “ta-
piliečiai, nes lietuviai, tapę Vokietijos piliečiais, yra pačios Vokietijos vyriausybės globojami, jei globa jiems reikalinga.Balandžio 9 d. įvyko PLBrybinėse respublikose”. Jisai I Luebecko Bendruomenės meti- pamatys vieną gražią dieną, Xaįdybos ^ūkimas. V aldy- kaip Lietuvos jaunimas su entuziazmu vys lauk komunistus 

ir ją tarnus.

į ba išrinkta, bet jos nariai pareigomis dar nepasiskirstė. Tame susirinkime ir man reikėjo būti. Bet tada buvau ligoninėj ir todėl ten būti negalėjau. Ligoninėj išbuvau apie porą savaičių. Ją apleidau su atnaujinta sveikata- Kaip žinote, Vokietijoj ir gydymas ir ligoninės yra veltui. Gydytojai savo pasveikindami amerikiečius už Į — Na, na. Jei taip, tai aš bū- reigas eina sąžiningai ir rūpes- suteiktą jiems moralinę pagel-' siu į karo laivų prieplauką įplau- tingai. Slaugės taip pat. Maistą, sakė: “Mes neapkenčiame kęs... tas sotus, geras. Nedaroma

KARO LAIVŲ PRIEPLAUKA— Taip, taip, tamsta. Mo-1 tefystė yra lyg ir kokia prie-' plauka, į kurią du laivai susibė- i

Kviečia į gamtąšiemet pavasaris prasidėjo kiek pavėluotai, rašo Chicagos miškų ir parkų administratorius Daniel Ryan, pranešdamas, kad paties gražiausio gamtos sužydėjimo reikia laukti šį savaitgalį, kada visi krūmai ir medeliai baltuos žieduose. Chicagos užmiesčių miškų rezervatai yra tokia dovana, kokios panašios vargiai kuris kitas miestas turi visame krašte, ir šiomis dienomis visa parkų ir saugomų gamta yra virtusi vietisiniu gėlių kilimu. Kviesdamas miestiečius į užmiesčių miškus atgaivinti savo dvasią į kūną, ko- misionierius primena, kad šiuo metu pačiame žydėjime yra žibutės, Violetos, laukinės gerani- jos, anemonai, trilapiai ir k t.
PIRKITE JAV -AUHVMO hONJ'

Aleksas SemetaEILINIO PARTIZANOATSIMINIMAI(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

88.— Kur yra tie pakeliamieji ir nuleidžiamieji prietaisai? dar teiravosi partizanas.— Pačioje stotyje, — trumpai atsakė šis.— Per toli, — balsiai pagalvojo Vladas ir, palikęs vieną partizaną būdelėje su iešmininku, pats su antruoju išėjo laukan apsižvalgyti, bet tuojau grįžo atgal su klausimu:— Ar galima sustabdyti traukinį įeinant į stotį, kai jam yra pakeltas simafo- ras? — vėl teiravosi Vladas.— žinoma, galima, jei ištiktų būtinas reikalas. Tokiu atveju tenka su raudona šviesą ateinančiam traukiniui rodyti nustatytus ženklus ir jis turi paklausyti ir sustoti.Tuo laiku pakilo simaforas traukiniui ateinančiam nuo Rygos ir pasimatė ateinančio traukinio šviesos. Jokūbauskas greitai pagriebė iš būdelės žibalinę lempą, kuri turėjo raudoną stiklą ir, įleidęs didesnę dalį traukinio ant pagrindinių bėgių,

vedančių į stoties rajoną, ėmė raudona lempa mosikuoti jam nurodytus ženklus, ko pasėkoje traukinys ėmė mažinti greitį ir kelioliką žingsnių nedavažiavęs iki Jo- kūbauskio sustojo.— Kame reikalas? — garsiai rusiškai šūktelėjo mašinistas ir vienas žmogus pradėjo lipti iš mašinisto būdelės žemyn. Jokūbauskas paėjėjo kiek pirmyn ir pasitiko ateinantį:— Per klaidą iš prekių stoties yra užstumti keli vagonai ant pagrindinio kelio ir kol jie nebus nutraukti šalin, kelias yra uždarytas, — paaiškino Jokūbauskas.— Bet simaforas atidarytas? — pirštu rodydamas pasakė mašinistas.— Stotyje jiems toji kliūtis nežinoma. Lauk kol gausi mano ženklą, — trumpai užbaigė pasikalbėjimą Vladas ir, palikęs tarp bėgių raudoną šviesą, pats nuėjo būdelės link.Tik kelioms minutėms praslinkus pasigirdo šaudymas anoje pusėje Andriejavos kalno ir greitai pasirodė garvežio šviesos, išlendancios iš kelio pasisukimo. Nors nebuvo nuo Kužių ateinančiam traukiniui atidarytas reikiamas simaforas, jis neįprastai greitai pravažiavo neatidarytą simaforą ir artėjo prie stovinčio ant kelio traukinio.Praėjo tik trumpa akimirka, kai Kužių

karinis traukinys visu greičių ir jėga trenkė į ant kelio stovintį Rygos traukinį ir triuškindamas vagonus vis grūdosi gilyn ir gilyn, kol, sutriuškinęs kelioliką Rygos traukinio vagonų, pats nuėjo nuo bėgių ir pabiro į abi kelio puses, sunaikindamas po savimi geležinkelio liniją.Abi geležinkelio linijos, kaip Rygos — Gubernijos, taip ir Liepojaus — Kužių buvo užblokuotos, nebekalbant apie tai, kad ne vienas bermontininkas čia rado gyvenimo galą iš tų, kurie buvo dar išvengę partizanų kulipkų pakelyje.Kiek vėliau gautomis žiniomis po traukinių susidūrimo didžioji dalis kareivių, išlikusių gyvų, tuojau išsibėgiojo iš katastrofos vietos ir išsislapstė mieste pirm negu čia spėjo atvykti pagalba.Andiejavos dvareį nurodytą susirinkimo vietą paskutinieji partizanai atvyko maždaug po pusantros valandos po traukinių susidūrimo prie Šiaulių geležinkelių stoties slenkščio.Kol susilaukėme paskutiniųjų partizanų susirinkimo punkte Andrėjavos dvare, buvo kiek įmanoma aprištas Ipoliaus sužeistas veidas ir mano pagurklis.Visiems susirinkus Felius paskelbė, kad savo vietoje būriui vadovauti palieka Kiudulą, nes jis pats tuojau vykstąs į Šiau
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lius gauti žinių ir nurodymų, prasitardamas, kad jis turįs kažkokį planą dar vienam puikiam veiksmui, bet dėl jo vykdymo turįs susitarti su štabu ir gauti jo pritarimą, nes šį planą vykdant teksią išeiti tolokai iš iki šiol veiktų ribų ir apimties, su galimybėmis įsivelti į ilgiau galinčias užtrukti kautynes.Kiudului įsakė būrį nuvesti į Juoden- kių kaimą, esantį prie švendrių miško rytinio pakraščio.Įspėjo būti labai atsargiems ir nei minutei nepalikti būrio be tinkamos apsaugos. Pasižadėjo dar šią naktį grįžti, bet jeigu negrįžtų, įsakė jo laukti Juodenkių kaime iki rytojaus ryto.Didelė dalis Andriejavos dvaro gyventojų buvo sukilę ant kojų ir labai atidžiai sekė partizanus, esančius laikinai jų sodyboje, bet čia jie svečiavosi labai trumpai ir nustatytu laiku vyko nurodyton vieton, kai Felius prieš pusvalandį buvo iš čia išvykęs.Planas užimti Gubernijos ginklų sandėliusFelius greitai susirado jam reikiamus asmenis ir pasisiūlė dar šią naklį su savo vyrais užimti Gubernijos ginklų ir amunicijos sandėlius, nes pagal turimas žinias, pačioje Gubernijoje ir geležinkelių stotyje buvo labai nestiprus bermontininkų daly-

nys.Čia pat užtikrino, kad jis tuojau po bermontininkų sumušimo pačioje Gubernijoje suorganizuos vielos partizanų būrį mažiausiai iš penkiasdešimt vyrų, kurie, Kužių būrio padedami, visai lengvai galis išlaikyti savo rankose sandėlius iki atvyks mūsų kariuomenės daliniai.Jo turimomis žiniomis, atsitraukimo atveju bermontininkai yra įpareigoti sandėlius susprogdinti.Besvarstant šį klausimą, netikėtai atsirado du Lietuvos kariuomenės dalinių atstovai (civiliuose rūbuose) ir pranešė, kad kariuomenės daliniai jau yra gavę įsakymą pulti bermontininkus plačiu frontu ir užimti apylinkę su Radviliškiu ir Šiauliais imtinai.Šie vyrai buvo įgalioti prašyti partizanus terorizuoti bermontininkus iš vidaus ir įvairiai trukdyti jų pastangas permesti jų rezervus iš Liepojaus ir Mintaujos, kol jų daliniai, esantieji į rytus nuo Šiaulių, bus sunaikinti.Kai jiems čia buvo pasakyta apie pas- kutiniomis dienomis galežinkelio tilto susprogdinimą, apie ryšių nutraukimą ir apie šios dienos traukinių sutriuškinimą prie Šiaulių stoties, tie vyrai net pašoko nuo kėdžių ir reiškė nepaprastą pasitenkinimą.
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— Sekmadienį, gegužės 8 die
ną, Lietuvių Tautinėse kapinė
se jau bus pardavinėjami gera- 
nijai ir kitos gėlės. Gėles par
davinės Balčiūnas ir Milaševi
čius.

— Žalgirio mūšio ir Dariaus 
Girėno skridimo minėjimo ko
mitetas šaukia organizacijų ats
tovų pasitarimą, gegužės 6 die
ną, 8 vai. vakare, Jaunimo Cen
tre, 5620, So. Claremont Ave.

— LB Čikagos apygardos mie
sto apylinkių valdybų atstovų 
pasitarimas šaukiamas šeštadie
nį, gegužės 7 dieną Jaunimo 
Namuose, 7 v. 30 inin. vakare. 
Bus svarstomi organizaciniai, 
Lietuvos Paviljono, švietimo, 
gegužinės ir kiti reikalai. Suin
teresuoti Lietuvos paviljono 
klausiniu, kviečiami dalyvauti 
visi. I

— Zarasiškių klubas, o ne Za
navykų, kaip spaudoje buvo 
skelbta, paaukojo Lietuvos pa
viljono reikalams 45 dol. Ren
gėjai nuoširdžiai atsiprašo.

— Lietuvos paviljonui Tarp
tautinėje Prekybos ir Pramonės 
Parodoje, sudarytas Garbės Ko
mitetas, į kurį pakviesti: kon
sulas dr. P. Daužvardis, L. 
Šmulkštys, K. Šidlauskas, prel- 
M. Krupavičius, prel. I. Albavi- 
čius, S. Barzdukas, J. Stankus, 
L. B’raždienė, B. R. Pietkiewitch, 
J. J. Kazanauskas, J. Račiūnas, 
T. S. Janulis, J. F. Gribauskas, 
dr. S. Biežis, A. Rudis, E. Mi- 
kužiūtė, L. Šimutis, E. Bartkus, 
P. Grigaitis, M. Vaidyla, S. Bar
čus, V. Šimkus, J. Pakel, A. Ba
lionas, S. B'alzekas, A. Saldukas,
J. Mackiewich, L. Vanagaitienė,
K. Draugelis, J. Jerome, kun. 
S. Šantaras, J. švedas, A. Kau- 
lėnas ir dr. P. Kisielius. Dides
nioji kviestųjų dalis jau davė 
savo teigiamus atsakymus. Gar
bės Komiteto pirmininku sutiko 
būti Lietuvos konsulas dr. P. 
Daužvardis.

— Antradienis buvo saulėtas 
— gražus. Kaip tik puiki die
na praleisti popietę puošnioj po
nų Antano ir Genovaitės Mi
liauskų i-ezidencijoj, Palos Hills. 
Ponia Miliauskienė pakvietė So
phie Barčus, jos dukrą Aldoną 
Barčus - Daukus, newyorkietę 
viešnią dainininkę Leonę Juo
dytę ir Norą Gugienę pietų. Bū
dama gera šeimininkė, ponia Mi
liauskienė pagamino skanius 
lietuviškus pietus, net ir ragai
šio. Linksmoj nuotaikoj pra
leidom popietę, besigėrėdamos 
gražia ir turtinga Miliauskų so
dyba ir gyvenimu. Ponai Mi
liauskai švęs vedybinio gyveni
mo 50 metų sukaktį gegužės 
29 d. iškilmingu banketu Bis
marck viešbutyje. N.

— Motinos Diena Tėviškės 
pastogėje šį sekmadienį, numa
toma kilniai atšvęsti. Jaunimo 
Ratelis ir Sekmadienio mokyk
los vaikai bažnyčios salėje po 
pamaldų'yra pasiruošę atatinka
ma programa pagerbti savo tė
velius. Mokytoja Anita Puknai- 
tytė, jau Amerikoje baigusi 
mokslus, Motinos Dienos proga 
pasakys kalbą.

— Malonus prieauglis. Balan
džio mėnesy Tėviškės bažnyčio
je pakrikštyta Rūta Lydija Bal
čiūnas, Rita Elena Noreika, Dia
na Kristina Plevelis, Nina Stan
kus.

— LB Cicero apylinkės valdy
ba ruošia lietuvės motinos pa
gerbimą, kuris įvyks š. m. ge
gužės mėn. 8 d., sekmadienį, 
3:30 vai. po pietų Šv. Antano 
parapijos salėje. Motinos Die
nai pritaikinta tema kalbės p. 
Krikščiūnienė. Programoje da
lyvauja Velbasio baleto studijos 
mokinės iš Cicero, mergaičių 
choras, vadovaujamas p. J. 
Kreivėno ir jaunimas su dekla
macijomis. Visi kviečiami gau
siu atsilankymu pagerbti lietu
vę motiną. Įėjimas nemoka
mas.

Labai maloni viešnia
Leonė Juodytė, viešnia dai

nininkė iš Rytų, kuri praėjusį 
sekmadienį džiugino čikagiš- 
kius savo nepaprastai gražiu 
pasirodymu Sophie Barčus Ra
dijo koncerto dainų programo
je, prieš grįždama į savo “to
limuosius rytus”, Balio Braz
džionio lydima, apsilankė Nau
jienų redakcijoje, kur susitiko 
su savo, kad ir iš matymo, pa
žįstamais iš sekmadienio kon
certo ir susipažino su ką tik iš 
Washington© grįžusiu Dr. Gri
gaičiu.

Pasirodo, viešnia yra žavinti 
ne tik scenoje, bet nemažiau ir 
privačiame gyvenime. Savo 
pirmuoju pasirodymu lietuvių 
pasaulio sostinėje ji įsigijo vi
sas pilietybės teises ir ateityje 
Chicago j e bus traktuojama ne 
tik kaip laukiama viešnia, bet 
ir kaip miela namiškė, nes či- 
kagiškiai jau plaiiuoja ilgai ne
trukus dainininkę ir vėl kviesti 
pas save.

Paklausta, kokie jos artimiau
sių dienų planai, viešnia pasisa
kė iš čia važiuojanti į Detroitą, 
kur pakeliui į rytus turinti at
likti koncerto programų. Be to, 
vyras ką tik telefonu skambi
nęs, kad ją yra užangažavęs 
dainuoti Hartfordas, Conn. “Tai 
atlikusi būtinai noriu su dukra

Senieji lietuviai gerai atsime
na Kasto ir Leokadijos Sabonių 
muzikalią šeimą. Tėvas buvo 
populiarus baritonas, daug da
lyvavęs Chicagos muzikinėje 
veikloje. Motina yra gabi smui
kininkė ir ji pasižymėjo kaipo 
solistė koncertuose. Abu Sabo
niai dar gražiai vaidino ir daug 
kartų pateikė čikagiečiams gra
žių vaidinimų.

Ponų Sabonių dideliam džiau
gsmui visa jų šeima yra muzi
kali. Duktė Sylvia yra gabi 
pianistė - mokytoja. Sūnūs — 
Robertas ir Ričardas — daini
ninkai ir vaidintojai.

Dar didesnį džiaugsmą Kas
tas ir Leokadija Saboniai susi-

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Ilgas ieškojimas baigėsi praėjusį sekmadienį, radus dingusio tei

sėjo Parkinsono lavoną Chicagos vandens filtravimo Įmonės dre
nažo baseine prie Navy Pier, kur jis, spėjama, pateko iš Michigano 
ežero. Vaizde policininkai neša teisėjo kūną į ambulansą.
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Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

Jūrų VILKAS VANDENS I DR. ANNA BALTUNAS
NEGERIA

Senas jūrų vilkas laivo kapi
tonas eina pas daktarą, svei
katos pasitikrinti.

—, Mano mielas kapitone, 
tamsta turi viename kelyje van
dens, padaro daktaras diagnozę.

— Negalimas dalykas! — ste
bisi kapitonas. — Aš niekuomet 
Vandens negeriu. Bet, vandens 
galėjo patekti dantis beskalau
jant...

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 
GERKLĖS LIGOS 

PRITAIKO AKINIUS 
6322 SO. WESTERN AVENUE 

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.; WAIbrook 5-5076

SKYWATO5
CAUL

STEIKŲ 
IŠPARDAVIMAS 
ŠEŠTADIENIAIS

MARQUETTE PACKING & 
PROVISION CO., INC.

5035 S. HALSTED ST. 
Tel. OA 4-3000.

Mes prekiaujame U. S. valdžios prie
žiūroje. Be urmininkų, be krautuvių, 
ir kitokių tarpininkų. Jokia preky

vietė negali mums prilygti.

•AYAMWAWWAVWAWA

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

VAVAVAVAVAWASWAV

pasiimti keletai savaičių ato
stogų”, pasakė Leonė Juodytė.

— Jūs jau dukrą turite?! — 
buvo klausimas.

— O taip, septynių savaičių 
amžiaus, — pasigyrė solistė. — 
Pasiliko su tėvu.

— Tūr būt, smarkiai bedai
nuoja mamytės belaukdama?

— O, ji dar negimusi jau dai
navo, kai su ja 6 mėnesių am
žiaus koncertavau Toronte! — 
juokavo Leonė.

Balanematė

DVIGUBAI GRAŽESNĖ!

Vienas draugas: — Sakai po 
tiek metų vėl susitikai savo bu
vusią sužadėtinę. Ar ji vis te
beturi tą savo gražią figūrą?

Antras draugas: O taip, tebe
turi, net padvigubėjusią!

Prašome grąžinti
Maloniai prašome visų, ku

riems yra išsiųstos anketos ir 
kurie suinteresuoti, kad trum
pos informacijos būtų paskelb
tos Amerikos Lietuvių Kultūri
nės Veiklos Albume, nedelsiant 
jas grąžinti. Kartu prašome 
siųsti ir nuotraukas - fotografi
jas. Norime, kad ir šis leidinys 
pasirodytų dar šiais metais.

Lietuvos Vaizdų Albumo 
spausdinimo darbas jau pradė
tas. Tad maloniai prašome, ku
rie manote užsisakyti vienų ar
ba abu kartu, nedelsiant Nemu
no leidyklai atsiliepti. Iki šiol 
Lietuvos Vaizdų Albumą jau 
yra užsisakę 397 ir Amerikos 
Lietuvių Kultūrinės Veiklos Al-

laukė iš savo anūkės, dukters 
Sylvios dukros Connie McElroy, 
kuri groja čello, ir šiomis dieno
mis laimėjo Farwell $500 pre
miją. Conpie nuo pat mažens 
studijuojA muziką ir yra pada
riusi tokių pažangą, kad buvo 
solistė su Chicago Symphony, 
North Shore Symphony, West i 
Suburban Symphony, Sympho
ny Woods ir South Shore Sym
phony. Ji yra laimėjusi keletą 
stipendijų muzikoj, paskutinė 
iš kurių buvo Farwell $500 sti
pendija, laimėta 1960 m. balan
džio 6 d. Šią stipendiją skiria 
Chicagos Moterų Muzikos klu
bas varde vėl. Mrs. Ava W. Far- 
well, kuri paliko “trust fund” 
tikslui remti talentingą jaunuo
lę tolesnėm studijom.

Per tris paskutinius trečiadie
nio vakarus Connie dalyvavo ka
merinės muzikos programose, 
per televizijos 11-tą tinklą, šios 
programos American Conser
vatory of Music ir muzikės 
Stella Roberts vadovaujamos. |

Nėra abejonės, kad yra daug ) 
lietuvių, kurie kartu su Kastu 
ir Leokadija Saboniais bei jų 
dukra Sylvia gėrisi jaunosios 
Connie talentu ir pažanga stu
dijose, ir visais tais jai teiktais 
pripažinimais, kartu linkėdami 
Connie vis gerų sėkmių savo 
darbuose ir kad atsiektų viršū
nių savo profesijoj. -NG

Suvalkiečių parengimas •
—-------

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čių Draugija rengia linksmą šo
kių vakarą su programą, šešta-

$ Kode! neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III

Tel.: PRospect 6-5084
DABAR MOKAME

VISIEMS
TAUPYTOJAMS

JUSTIN MACKIEWICH. President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJ Al

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. v»k. Treč. visai neatidaroma.

Sovietų ambasada Washingtone praneša, kad šiais 
metais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lie
tuvą. Atsakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms 
vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio į tikybinius 
ar politinius keleivio įsitikinimus.

Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi su
sižinoti su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD TOURS
Evergreen Plaza 95th & Western Avenue 

Telef. GA 2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurią pa

saulio vietų be jokio pridedamo mokesčio.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

TeL: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inksty ir šlapumo taky chirurgija 

TeL: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST. 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
______Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šestad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
TeL: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

bumų — 318 prenumeratorių. 
Vardinis sąrašas skelbiamas 
mūsų leidžiamo žurnalo “Užuo
lankos” puslapiuose. Minėtų 
leidinių tiražas aprėkiamas, pa
gal gautą prenumeratorių skai
čių.

Prašome susirašinėjimą ir 
albumų užsakymus siųsti:

NEMUNAS
6051 So. Ashland Ave„ 
Chicago 36, Ill. (Sk).

dienį, gegužės 7 d., Vengeliaus- 
ko svetainėje, 4500 So. Talman . 
Avė. Pradžia 7:00 vai. vakaro.j 
Bus skanių užkandžių, įvairių 
gėrimų ir daug kitų pamargi- į 
nihių. šokiams Ben Pavio or-; 
kestras. Tad komisija (Onutė j 
Juzailienė, Marytė Endzulienė Į 
ir Vytalius Utara) maloniai' 
kviečia visus atsilankyti ir: 
linksmai vakarą praleisti su: 
suvalkiečiais. Komisija i

SIUNTINYS ŠEIMAI $99
6 yardai vilnonės medžiagos vyr. ir mot. paltui, 3% yardo viln. 

medž. siutui, 5 y. viln. crepo 2 suknelėm, 3 viln. ir 7 rayon skarelės.
Užsakykite laišku ar asmeniškai per pirmąją lietuvišką įstaigą 

siunčiančią Jūsų atneštus daiktus iš JAV į Lietuvą.
Čia užsakomi akordeonai, siuvamos mašinos, vaistai, maistas ir 

gaunamos įvairios prekės vietoje.
Kviečiame atsilaikyti.

PATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 W. 26th St. Chicago 23, Ill. CR 7-2126

Nuo V—6 vai.; pirmadieniais ir ketvirtadieniais 9—8 vai.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
7

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI1

(MOVING) 
PERKRAUSTAU

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai., ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

šeštadieniais 12— 4 vaL
j Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEd’zie 3-2368 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.
Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC. 

2454 WEST Tlst STREET 
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. pd pietų, sėštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vaL po pietę.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930,

Chicago Savings & Loan Association

^ON ALL SAVINGSNOW- WE PAY

Pasidėkite taupomus pinigus i bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 
tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam', vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupimus, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

GEAOINSKAS
"Kas pirmesnis, tas geresnis" 

ORO VĖSINTUVAI 
ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 

TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 
ir taisymas

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v. 
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v..

Išskiriant sekmadienius.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
TeL: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

■ ............. n—___ l ■ J
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DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligoa 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 1-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vaL 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64'250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st. STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gaiviu) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais. 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniaia uždaryta
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Dėl trečiadienio gaisro 
įtariamas padegimas

Trečiadienj sudegė visą bloką 
užimanti didžiulė elektros lem
pų ir prieihonių dirbtuvė prie 
153a S. Paulina St. Gaisro 
gesinti buvo subėgę pusė viso 
miesto gaisrininkų ir mašineri
jos. Nuostolių padaryta apie 
$200,000. Tyrinėjimas rodo, 
kad gaisras prasidėjęs dėl pa
degimo.

Suimti du pusberniai, 
kurie užmušė šoferį

Waren Avenue policija suė
mė du gaujos narius, kurie an
tradieni prie 2617 Wilcox St. 
mirtinai primušė iš Memphis 
atvažiavusį sunkvežimio šoferį. 
Jiedu yra Calvin Cooks, 18 me
tų, ir Robert English, 17 metų, 
abudu juodukai. Trečias, apie 
19 metų tebesislapsto. Be to, 
suimtos trys jų gaujos narės 
mergaitės — Lula White, 19 
metų, Josephine Graham, 17 
metų ir Barbara Leflor, 14 me
tų, visos iš 2617 Wilcox St. Jos 
sulaikytos kaip liudininkės. 
Buvo rasti ir mušimo įrankiai, 
būtent, guminė lazda, tvoros 
kuolas ir peilis. Vaikėzai pir
ma akmeniu išmušė sunkveži
mio langą, o kai šoferis James 
Jewell, 36 metų, su broliu priė
jo prie gaujos ir paklausė, ko
dėl jie tai padarė, jie puolė bro
lius mušti. James Jewell mirė 
vos nuvežtas į ligoninę.

Tūkstanties burmistrų 
konferencija Chicagoj

Didžiausia istorijoje miestų 
merų — burmistrų konferenci
ja įvyks gegužės 11 d. Conrad 
Hilton viešbutyje Chicagoj e, 
kur susirinks iš visų Jungtinių 
Valstybių, Kanados ir visų kon
tinentų, pasitarti apie “mieštus 
šešiasdešimtais metais”. Vietos 
jau rezervuotos majorams šių 
miestų — Amsterdamo, Olan
dijoje; Auklando, Naujojoj Ze
landijoj; Bangkoko, Tailande; 
Frankfurto, Vokietijoje; Guia- 
quil, Ekvadore; Tel-Aviv ir Yafo 
Izraelyje; Guadalajaros, Meksi
koje; Delhi, Indijoje, Teherano, 
Irane ir Londono, Anglijoje.

CXXXXXXXXXXZXXXXXXXXXXXXXX 
New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Aplankykite didelę naujai 

gautų prekių

LIETUVIŲ KRAUTUVŲ

Šioje krautuvėje rasite dideli pa
sirinkimą nebrangiomis kainomis:

Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 
vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų. E Anglijos importuotų 
ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti i 
LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas ma
šinas, akordeonus, foto aparatus, 
vaistus ir visokius kitokius daik
tus. į$l

Kreiptis i Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE,

3322 So. Halsted St. 
Chicago, III. Tel. YA 7-0677.

P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu
siųsime mašiną ir atvesime i mūsų 
įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė š suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A.
Kavaliauskas. (Sk.).

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Parl>ininlcU Reikia

Attention, excellent opening for 
SEWING MACHINE 

REPAIR MEN
Ideal working conditions, 

Permanent jobs, top wages
Many Company benefits, (journeyman only)
(Graduate apprentices or 10 years experience)

FISHER BODY DIVISION, PLANT NO. 2

GENERAL MOTORS CORP.
2060 VOORHEIS, N. W. GRAND RAPIDS, MICH.

Ortopedijos mechanikas
reikalingas nuolatiniam darbui.

Turi būti patyręs 
gaminti metalo ir odos atsparas 

silpnapėdžiams iš plastiško modelio 
arba gydytojo recepto.

Rankų darbas. 
Hospitalizacija ir pensija veltui.

Turi kalbėti ir skaityti 
angliškai.

Nuo 8 ryto iki 4:30 po p.
Kreiptis i

SCHOLL MFG. Co.
213 W. Schiller. MI 2-7200

HELP WANTED — FEMALE 
________ Re ikia Da rbin inkiy

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė •— Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė —• Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

Chicago, Ill. Virginia 7-77472202 W. Cermak Road

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

SIUVĖJAS 
PATYRIMAS TURI BŪTI A-l 

Turės vadovauti departamentui 
40 valandų savaitė

Visi tarnautojų priedai 
Nuolatinis darbas 

Kreiptis į samdos skyr. 6 aukšte

W I E B O L D T’ S
6Šrd and GREEN STREETS 

HU 8-6200

ROLL FORM OPERATORS 
Immediate openings for thoroughly 

experienced men. New Plant 
adjacent to O’Hara airport. 
Steady Work — Good Pay

Apply now 
NATIONAL ROLLEX CORP.

1890 Lunt Ave. Elk Grove .Village 
HEmpstead 7-3000.

TRIANGLE STEEL RULE DIE CO. 
618 W. Elm St.

Openings for die makers steel rule. 
Top men, jig-saw and ruling 

experience.
Busy shop, steady work, good pay.

Good working conditions. 
Vacations, other benefits.

Apply or phone Michigan 2-1373.

SEWING MACHINE 
Repairman

Must be experienced! 
Top Pay — Steady Work — 

Apply in Person. 
CENTRAL BAG & BURLAP CO.

4514 S. Western Blvd. 
YA 7-5000.

MECHANICS 
For Trailer refrigeration Units with 

large Truck fleets.
Only experienced MEN need apply. 

You must be capable of doing 
complete overhaul. 
Afternoon shifts.

Phone CL 4-3900 8AM to 4 PM

REIKALINGAS VYRAS dženitoriaus 
darbui mažoje maisto gamykloje. Dar
bas tinkamas senesniam vyrui, pasto
vus, turės visas tarnautojo privilegi
jas. Kreiptis: 1750 W. Van Buren St., 

arti Ogden Ave.

MECHANICS & WELDERS 
Experienced or will train. 

To operate Road Construction 
equipment. 

SUMMER SEASON 
Shopwork winter 

Apply oi“ Phone 5392.
GOTTSCHALK BROTHERS 
Route 5-----EDGAR — Wis.

BAKER - BENCH HAND 
Start 3 A. M.

Good pay. 
Laury’s 12 Madison St. 

at Austin Blvd.
OAK PARK

WORKING TRUCK FOREMAN 
Immediate opening, private fleet ex
perience, preventive maintenance 
train personnel on Diesel Gas Trac
tors and Traillers. Stable opportu
nity for qualified man.. Write, apply 

or Phone PA 3-3200 Mr. Kline. 
Wm. O’Donnell, Elkhorn, Wisconsin.

Bet kaip beuždarbiauja
Policija trečiadienį suėmė du 

vyru, Robert Strauss, 26 metų 
ir Calvin Sirkin, 22 metų už 
bifclijų pardavinėjimą. Tikriau 
sakant, ne už biblijų pardavi
nėjimą, bet už pardavinėjimo 
būdą. Jiedu biznį pradėjo nuo 
balandžio 10 dienos, kasdien 
laikraščiuose iš nekrologų su
rinkdami po 24 adresus žmo
nių, kurių šeimoje kas nors 
mirė. Biblijoje jie aukso raidė
mis atspausdindavo mirusiojo 
žmogaus vardą ir atsiųsdavo jo 
likusiems artimiesiems tokią 
bibliją, paaiškindami, kad velio
nis buvo bibliją užsisakęs. Bib- 
lijas jiedu pirkdavo po $1.24, 
aukso raidės kaštuodavo po 50 
centų, o iš adresatų paimdavo 
po $4 95 ir $5.95.

SKTATY KIR PLATINK
“NAUJIENAS

STENOGRAPHER
Excellent starting salary, 

experience required, 
liberal vacation & holiday plan, 

many welfare benefits, 
cafeteria on premises.

APPLY

International 
Harvester Co.

TRACTOR WORKS
2600 W. 31 Blvd.

Phone Virginia 7-6200
STATISTICAL TYPIST

Age 20 to 40 
Figure aptitudes, various duties 

Same dictaphone, I. B. M. electric 
Typewriter

Monday through Friday
3 7 ¥2 hours week.

Good starting salary.
• Employee Benefits
• Advancement opportunities.

Please see Mrs. Gates.

CHICAGO ATHLETIC 
ASSOCIATION

71 East Madison St.

OBSTETRIC SUPERVISOR 
Administrative ability, Experience 
requiered, organize and direct nur
sing service in active department of 
225 bed general hospital, in Southern 

Lower Michigan. 20 min. from 
downtown Detroit.

• Housing and Meals are available 
•Liberal Personnel Policies.
Excellent opportunity for a person 

with Ambition & ability.
Please write — or wire — 

Personnel Director 
WYANDOTTE GENERAL HOSPITAL 

Wyandotte, Mich.

ST. LUKES HOSPITAL 
RACINE, WISCONSIN 

We have immediate openings 
for registered nurses, 

all schifts, 
good salaries 

plus differential 
for evenings and nights, 
liberal personnel policies. 

Rooms and apts. 
available close to hospital, 

Pleasant community. 
Write, wire or apply, 
Director of Nurses 
or Administrator.

REGISTERED NURSES 
Permanent Positions available. 

Salary $25 to $50 above average 
for region

• 40 hours
• Liberal Fringe Benefits.
Write, apply or Phone 69133

Mr. Bongers — administrator 
PIONEER MEMORIAL HOSPITAL

Heppner, Oregon

(2) PERMANENT POSITIONS 
AVAILABLE 
Billing clerk.

Cashier - Receptionist.
Starting Salary $300 per month, 

fringe Benefits 
Air conditioned office.

Apply Personnel Director 
Village Hall or Phone HI 6-2500.

BOOKKEEPER
To work for large G. M. Dealership. 
Permanent opportunity for qualified 
applicant. Many Company Benefits. 

Pleasant Co-Workers.
Apply

PUBLIC PONTIAC, INC. 
3150 W. Ogden Ave. 

Or Phone CRawford 7-3200.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumentai

ĮSIGYKITE televiziją 
ŠĮ VAKARĄ

Su nuostoliais parduodam 1,000 TV 
Sąvininkų grąžinti ir pataisyti 

Metų garantija paveikslų lemputei 
Leidžiam išbandyti savaitę, kreditų 

referencijos nereikalingos. 
Atvežam už valandos.

Išbandymui telefonuokite KE 3-0300.

Taisome
TELEVIZIJOS IR RADIJO 

APARATUS
A. Rožėnas — LAfayette 3-4264
J. Pačkauskas — YAards 7-0837

Raymond Hilliard, Cook aps
krities viešosios šalpos departa
mento direktorius, pranešė, kad 
per balandžio mėnesį apskrityje 
iš Dependent Childrens Fond 
gavo pašalpas 494,743 asmenys, 
tai yra 989 daugiau kaip kovo 
mėnesį. Visa ta pašalpa balan
džio mėnesį kaštavo $4,307,381 
ir vidutiniškai po $14.12 teko 
kiekvienam asmeniui.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas, šildy
mas karštu vandeniu. Geras susisie
kimas ir puiki apylinkė.

Prie JAUNIMO CENTRO 6. 2x3 ir 
5Y2 kamb. mūr. 50 pėdų sklypas. Aly- 

. vos šiluma. Geras_ namas. Apžiūrė
kite ir duokite pasiūlymą.

MARQUETTE PARK. P/2 aukšto 
mūr. 5 ir 4 kamb. Naujas alyvos 
šildymas. 2 auto garažas. Tik $23,500.

MŪRINIS BARGENAS! 4 butai po 
4 kamb. $123 pajamų ir savininkui 
4 kamb. butas su 2 miegamais. $13,- 
500.

NAUJAS, baigiamas statyti, 5 ¥2 
kamb. (3 mieg.) bungalow su visais 
moderniškais Įrengimais Brighton 
Prk. Kaina — mažiau, kaip dvidešimt 
tūkstančių.

TIK $14,000 Gage Prk. 5 kamb. 
mūr. namas.

MARQUETTE PRK. 2-jų butų po 
5% kamb. mūr. Naujas alyvos šildy
mas. 2-jų auto garažas. $31,500.

6 KAMBARIŲ mūr. Gage Prk., 3 
miegamieji. Naujaš šildymas karštu 
vandeniu-gazu. Prie pat mokyklos. 
Tik $18,000.

MARQUETTE PRK. 8 kam. mūr. 
pajamų bungalow, 5 miegamieji. 5 
miegamieji. 5 auto. mur. garažas, 
šildymas karštu vandeniu gazu. $22,- 
500.

6¥2 KAMB. mūr. bungalow puikia
me stovyje Marquette Pk. Dideli 
kambariai. Aut. alyvos šildymas. 
Dvigubas mur. garažas. $21,000.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

DOWNERS GROVE (20 mylių į Va
karus nuo Čikagos):

1. 5 kamb. namas su 2% akrų že
mės ir dideliu vaisių sodu. $14,000.

2. 40 akrų ūkis su 6 kamb. gyv. 
namu ir kitais ūkiškais pastatais. 
Užtikrintas investavimas.

3 BUTŲ mūr. Marquette Pk. Aut. 
šildymas alyva. $135 mėn. pajamų 
ir 5 kamb. butas savininkui. $29,500.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. 
Švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge
ras biznis, žema nuoma. Ilga sutartis.

KEPYKLA (Bakery) su 2-jų butų 
mur. namu ir visais biznio įrengi
mais. Geras biznis. Parduodamas dėl 
senatvės. Tik $28,500.

LIQUOR - TAVERN biznis puikioj 
vietoj. Metinių pajamų $140,000. 
Kaina $15,000 su visais mod. įren
gimais.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mur. 6 kamb. bunga
low.

KODĖL pirkti seną namą, jeigu 
gali gauti naują už tą pačią kainą 
ir dar prie gero susisiekimo. 7 metų 
5 kamb. mūr. — 3 mieg (1 mieg. gali 
būti patogiai naudojamas, kaip valgo
masis); garažas. Tik $22,000.

LIQUOR-BAR lietuvių kolonijoje, 
judrioj biznio vietoj. Metinė apyvar
ta $60,000. Tik $5,500. •

OPEN HOUSE! Marquette Parke 
ant 30 pėdų sklypo mūrinis 6 kam
barių bungalow. Apšildomas gazū. 
Alumininiai ‘storm” langai, kilimai ir 
kiti priedai. Ateikit ir įvertinkit šį 
gerą pirkinį. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 1 vai. p. p. iki 5 vah 
p. p. Adresas: 6609 S. Campbell Avė. 
Iki pasimatymo.

OPEN HOUSE! Marquette Parke 6 
kambarių stucco bungalow. Alyva- 
karštu vandeniu apšildomas. Nuo 
sienos iki sienos kilimai, 4 metų sto
gas, dvigubi langai — visi su Venetian 
užuolaidom. Namas bus atdaras ši 
sekmadienį nuo 12 vai. p. p. iki 5 
vai. p. p. Adresas: 6615 S. Mozart 
Ave. Pilna kaina tik $15,900.

OPEN HOUSE! Evergreen Parke 
ant 40 pėdų sklypo 3 metų, 3 miega
mųjų^ kamb. bungalow. Pilnai įreng
tas rūsys. Alumininiai langai ir" daug 
kitų priedų. Namas bus atdaras ši 
sekmadienį nuo 1 vai. p. p. iki 5 vah 
p. p. Adresas 9118 S. Springfield 
Ave. Ateikit ir įvertinkit šį gražų 
pirkini.

MARQUETTE PARKE 7 kambarių 
bungalow ir mažas butas rūsyje. Na
mas labai geram stovyje. Prašo 
$19,300.

MARQUETTE PARKE 4 metų mū
ras. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir ma
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo.

DĖMESIO! Gage Parke ant plataus 
sklypo 2 butų mūras. Namas 2 me
tų. Visi moderniškiausi įrengimai. 
Pamatę tuoj nupirksit. Pilna kaina 
$40,000.

BIZNIO PROGOS
LABAI GERAM rajone 13 būtų 

mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro, 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $135,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $42,000.

DIDELĖ KOMPANIJA nupirko nuo
savybę ir statys sandėlius ir sunkve
žimių stotį. Kitoj pusėj gatvės par
duodame 4 butų mūrą ir tavernos 
biznį. Kaina prieinama.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau
ją namą artį Marquette Parko baž
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.
DĖMESIO Paw-Paw ežero vasar
viečių pirkėjams! Dabar vyksta re
modeling darbo apskaičiavimas. Dar 
norintieji pamatyti šį auksinį pirkinį 
galite užsiregistruoti iki gegužės mėn. 
21 dienos. HE 6-2501.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu
tai labai geram stovyje ir patys nuo
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki
mo pasiskirstymo turi greitai par
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 150 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Tarpininkaujam butų nuomavime. 
Bet kuriais draudimo reikalais kreip
kitės į mūsų draudimo agentūrą. At
liekame daug kitų patarnavimų.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PURLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARK CENTRE
SAVININKAS pigiai parduoda už

baigtą naują mūrinį namą. Tai mo
dernus 5 kamb. už $18,900.

TUŠČIAS lotas, 50 pėdų pločio, biz
nio gatvė, Marquette Parke.

KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi
dencija, gazo šild., platus sklypas, ga
ražas. Verta $19,800.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy
mas. $14,650.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge
ros pajamos, pigus už $30,200.

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau
jas šildymas, garažas, vertas $28,500.

3 BUTŲ medinis, 50 pėdų sklypas, 
garažas, $24,200.

KAM REIKIA 1% aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražūs dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $50,000.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. Įmokėti 
$25,000.

BRIGHTON PARKE mūrinis, 3 di
deli butai ir 2 bizniai, visi atskirai 
gazu šildomi; apie $5,000 nuomos. 
Kaina- $46,900.

ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb. 
medinis, centr. šildymas, apsaugotas 
rūsys, platus sklypas. $15,800.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

BRIGHTON PARKE į 2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
Į kamb. medinis, alyvos ir gazo šil- 

MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų skly-1 dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
pas, centralinis šildymas. $14,500. 72 ir Artesi?.n. Tik t1'’onn

r —*------- '* *

MŪRINIS V/2 aiukšto, 5-4 kamb., rūsys, arti California 
centr. gazo šildyihas, poilsio kamb. Tik $11,500.

72 ir Artesian. Tik $17,900.
5 KAMB. medinis, gazo šildymas, 

ir 46 gatvės.

skiepe, garažas, graži išvaizda. $23,000.

MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. 
ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas ats
kirai kiekvienam bute, garažas, arti 
mokyklos ir susisiekimo.

> ,, (li ;i» i’jat•

MEDINIS, 2 po 4, gazo pečių šil
dymas, garažas, aukštas skiepas ir 
pastogė. >

GAGE PARK
MŪRINIS, 2 metų, 6¥2 ir 4 ¥2, centr. 

šildymas, geras ir gražus namas.

MŪRINIS 6 kamb. bungalow, 
$18,500.

7 KAMB. mūrinis, 1% vonios, mo
dernus karšto vandens šildymas, ga
ražas, arti 42 ir Lawndale. Tik $17,900.

6 KAMB. mūrinis, nauja karšto 
vandens šilima, gražiai išdažytas rū
sys, su dušu, arti 57 ir Sacramento. 
Tik $18,500.

P/2 AUKŠTO pajamų mūrinis, 6 
kamb. ir 4 kamb. su $80 mėnesinių 
pajamų, didelis sklypas. Arti 67 ir 
Lawndale. Tik $22,750.

1% AUKŠTO mūrinis, 6 ir 4 kamb., 
gazu šildomas, prie mokyklos. Gage 
Park. Tik $25,750.

tik

MARQUETTE PARKE 
MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva 

dymas abiem butam, gera vieta.

MŪRINIS, 6 kamb. bungalow, mo
derniškas vidus, erdvūs kamb., prie 
kryžminio susisiekimo.

VLADAS ŠIMAITIS 
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,

Cement and Electric Works.

2737 W. 43rd STREET
4-2390

šil-

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE 
TVARKINGAS, apkaltas, medinis, 

2 nedideli butukai, naujas šildymas, 
35 pėdu sklypas, side drive garažas. 
$17,200. '

JAUKUS 1¥2 aukšto mūrinis, gazo 
šildymas, garažas, 1% bloko nuo 
parko, $24,500.

GRAŽUS 2 po 6-is mūras, alyvos 
šiluma, mūr. garažai, 2 blokai nuo 
mokyklos. Įmokėti $8,000—9,000. Tik
rai geras pirkinys.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

IR ŠTAI bargenas Brighton Parke. 
$135 mėnesiui pajamų ir didelis bu-; 
tas savininkui. Tik $16,000. o no
rint, pigiai nusipirksite ir platų skly-1 
pą salia. Ideali proga norinčiam greit 
prasigyventi.

J. STONKUS, R. E. 
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595.

MūR., 3 mieg. arti mokyklos ir baž- 
nynyčios, Br. Parke. $16,500.

MUR., 6 kamb., 30 p. lotas, prie 59 
ir Rockwell. $18,500.

NAUJAS mūr., 2 po 6 kamb., atski
ros šild. sistemos gazu, angliškas ap
saugotas rūsys, 40 p. lotas. $44,800.

MŪR. — krautuvė, 2 butai ir ekstra 
lotas, Gage P. $21,000.

MŪR., 12 apartm., labai gražus na
mas, metinių pajamų virš $13,000. 
Gera vieta.

MUR., 4 butai ir taverna, arti mu
sų įstaigos. Paskubėkite!

MŪR., 2 po 5 ir 4 kamb. rūsyje, 
garažas, labai gera vieta. $31,800.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

MED., 2 po 4, gerai išlaikytas na
mas Br. Parke. $13,800.

MŪR., 2 butai ir trečias rūsyje, arti 
mūsų įstaigos. $23,000.

MŪR?, 2 butai po 6 kamb., arti su
sisiekimo ir krautuvių, pirmas aukš
tas modernizuotas. $25,500.

BEVEIK NAUJAS mur., priešais M. 
Parką, 2 po 4, garažas. $35,500.

MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52,000.

Kalbėkite lietuviškai.
MARUUETTELAND

25; 7 W 691h Si. PR 6-0956

Pirkite pas statytojus
PERKAMU, parduodame, mainome 

įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokerioną apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Ef ate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-54 "4

NAUJI 5% KAMBARIŲ 
MŪRINIAI NAMAI

Modeliai atidaryti šeštadieniais 
ir sekmadieniais nuo 1 iki 5. 

5957 S. NATOMA (6632 West) 
6410 NARRAGANSETT (6400 W.)

Atidari šeštadieni ir sekmadieni 
6523 S. CLAREMONT (2332 West)

~■ Plytelių virtuvė, vonia, pilnas rūsys, 
REAL ESTATE - INSURANCE į iškelti vamzdžiai ir pompa vandens

NORKUS & ASSOCIATES 
2405 West 51st St. WA 5-5030 

Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta.

išpumpavimui.
Pilna kaina $16,800 ir brangesni. 

Mes turime daug namų įvairiose vie
tose. Be to, mes galime pastatyti 

ir ant Jūsų 25 pėdų sklypo. 
GAarden 2-8149 arba GArden 3-3297.
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CICERO, Park Holme — 5 butų mū
rinis namas, $6,00 pajamų. Apylinkėj 
16 ir 50 Avenue. Karšto vandens ga
zo šilima..

APYLINKĖJ 19 ir 50 Avenue, 2 bu
tų po 5% kamb.. Apie $9,000 įmokėti.

GRAŽUS mūrinis 2 butų namas po 
6 kamb. Apylinkėj 16 ir 49 Avė.

KITUR — švarus iš lauko ir vidaus 
mūrinis, 2 butai po 5% kamb. Tvar
kingas rūsys su moderniškai įrengtu 
baru.

TIK $2,500 įmokėti. 2 butai po 4 
kamb., mūrinis. Apylinkėje 25 ir 
Sawyer.

$200 PAJAMŲ per mėnesi, plus 
4% kamb. butas savininkui. Tik 
$18,000 už šį 2 aukštų dekoratyvinių 
akmenų fronto namą, apylinkėj Cent
ral Park ir 23.
PARDUODA 2 butų Vilą Beverly 
Shores už $8,300.

Taip pat teiraukitės dėl apartmen- 
tinių bei rezidencinių namų Mar
quette Pk. ir kitose apylinkėse.

RENTING IN GENERAL 
.Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
su rakandais. Nuoma nebrangi. J.
Miletz, 3557 Adams St., Gary, Ind.

A. L. ŠATAS
CR 7-7373 arba RE 7-9400

NETOLI MARQUETTE PARKO 
PARDUODAMA 

virš 10 baigiamų įrengti naujų namų. 
Turime kampinių. 5¥2 kamb. murinės 
rezidencijos, moderniai išbaigtos, ap
sauga nuo potvynių, šildymas gazu. 

Prieinama kaina.
Model Home, 

7715 S. Albany, 
atdaras apžiūrėjimui kiekvieną šešta
dienį ir sekmadienį. Taip pat turi

me namų Evergreen Patke.
STANDARD CONSTRUCTION 

F. PETRAUSKAS BUILDERS CO. 
PR 8-3792.

IŠNUOMOJAMI 4 kamb. iš kiemo.
Mažai šeimai. Šildymas gazu, autom, 

karštas vanduo. Savininkas: 
3302 S. Union Ave., YA 7-7484.

BUSINESS CHANCES 
______ Biznio Progos - _

KIRPYKLA IR 3 KAMB. BUTAS 
su baldais iš kiemo. $450. 

6021 So. Ashland. Skambinti vakarais 
HU 34761.

TAVERNA IR NAMAS, lunch counter. 
Gerai įrengta. GR 6-3007.
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ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 

1:00 — 5:00 vai. p. p. 
2538 W. 40 ST.

2 butų.
Parduoda statytojas.

kamb. apačioje, 5 kamb. viršuje.
2 gaziniai 

karšto vandens boileriai. 
Pilna izoliacija.

žieminiai langai ir tinkleliai. 
40 pėdų sklypas.

VILLA — 1101 Taft, Gary, Indiana.

Restoranas ir cocktail lounge, 3 rū
šių leidimai, gėrimai išsinešimui, ga
li aptarnauti parengimą gėrimais ir 
maistu. Oro vėsintuvai.

Skambinkite EXport 8-2878 
ir kreipkitės i Mr. Moos.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 

1:30 iki 4:30 vai. p. p. 
7243 RICHMOND

Savininkas pasakė: parduokit šiandien! 
Marquette Parke. 5 kamb. mūras, 

ir 1 kamb. viršuj. 
Gazo pučiamu oru šildymas. 

Plytelių vonia.
Kombinuoti storms ir screens langai. 

Anchor tvora. Ir kiti priedai. 
Prašo $21,900. 

TRiangle 3-3226.

DEAL DIRECT WITH OWNER! 
RENT OR SELL

55 Room Hotel — Accommodates 100 
people (with going Restaurant), also 
suitable for tavern operation. A mo

neymaker for years. 
Owner retiring.

ALAMO HOTEL 
264 S. East Ave. 

Kankakee, Ill. Phone WElls 9-9115.

FOOD MARKET SELF SERVICE 
14 W. CHICAGO, OAK PARK 

Įkurta moderniška krautuvė turinti 
pasisekimą, — visi modernūs įrengi
mai, puikiam stovyje. Labai maža 
nuoma. Didelės metinės pajamos. 

Apleidžia miestą. Priversti parduoti. 
VI 8-7266 arba BW 14272.

DELIKATESŲ KRAUTUVĖ
ir 4 kamb. butas iš kiemo. Prieinama 
kaina. Geroje Bridgeporto vietoje.

3404 S. Union, YA 7-0071.
2 AUKŠTŲ mūrinis namas, po 6 kam
barius, šildymas karštu vandeniu.
2 automobilių garažas. Savininkas 

parodys tik susitarus. HE 6-4149.

PARDUODAMAS gražus mūrinis 6 
metų namas, puikiai įrengtas. Prie 
namo yra sodelis su keliais vaisme
džiais. Villa Park, Ill. Tel. TE 2-6230.

PARDUODAMAS medinis 3 aukštų 
namas, 1—6-ių ir 2 po 5-is; mėnesiui 

pajamų $185. Kaina $14,000.
3939 So. Campbell Avė 

Savininko telef. VI 7-1109.

MARQUETTE PK. 2 butų, visai nau
jas namas po 5% kamb. Kiekvienam 
butui atskiras gazo šildymas, par
duoda savininkas, kreiptis telefonu 
GR 6-5939. Atdaras apžiūrėjimui 

sekmad. nuo 12 iki 5 vai. 
7227 So. Campbell.

CONTRACTORS - BUILDERS

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu 
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Te] BEverlT '1739

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ.
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